



TAIP GAILA KAZKO... TIKTAI KO — NEŽINAU.
AR ŽVAIGŽDŽIŲ TOLIŲ, AR VĒLYVŲ GĒLIŲ,
AR LAPŲ, KURIE NEBEŽALIUS JAU DAUGIAU,
AR TAIP KO — SUPRASTI VISAI NEGALIU...

Kazys Binkis.

KOKS GYVAS TU, KOKS DIDELIS IR KOKS SUNKUS
GIMTOSIOS ŽEMĖS ILGESY.
UŽLIEJĖS SAULE IR KAITRA TAKUS,
SUSPAUDĖS ŠIRDĮ, LYG RUDENS NAKTIS TAMSI.

Bernardas Brazdėionis.

COBRE Central Argentino (B.A.)
FRANQUEO PAGADO Concesión Nro. 1585.
TARIFA REDUCIDA Concesión Nro. 216

ARGENTINOS LIETUVIŲ

BALSAS

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

ATSKIRO NUMERIO KAINA \$1.50
PRANUMERATA: Argentinoje 30 Arg. pezų metams
Urugvajuje 5 Urugvajaus pezai.
VISUR KITUR 3 Am. dol.

ADRESO pakeičimas veltui. RASTUS ir prenumeras
tas siūsti: Casilla de Correo 303, Buenos Aires

ASMENISKAI KREIPTIS:
Avenida Boedo 737, Buenos Aires

Registro Nacional de la Propiedad Intelectual No. 424927

Nº 1001

BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, LIEPOS 8 D., 1954 METAI — JUEVES, JULIO 8 de 1954

METAI (AÑO) XXVI

HACIA UNA AUTENTICA INDUSTRIA NACIONAL

EL I.A.M.E. es otra de las instituciones fabriles, modelo y escuela de la industria argentina.

EL I.A.M.E. fué el constructor del primer coche justicialista, Sport 1953, con carrocería de material plástico, refuerzo de fibra de vidrio, que se presentó al general Perón, como prueba de un esfuerzo logrado con técnicos argentinos y obreros argentinos.

Actualmente el I.A.M.E. extiende aquella primera y feliz iniciativa, a la construcción de un velero prototipo para deportes náuticos que se denominará "El Tero" y que incorpora a esta clase de embarcaciones todos los beneficios propios del material plástico, es decir, bajo peso, duración ilimitada y economía, en una construcción simple que se compone solo de dos partes principales: casco y tapas.

El peso total de la embarcación resulta de 60 kilogramos y la fabricación del casco requiere el breve tiempo de cuatro horas de labor con seis operarios.

Esta nueva realización confirma el éxito obtenido con el empleo del referido material. La presentación de diversas clases de automotores para tierra y agua, construidos por ese medio y reforzados con fibra de vidrio, señala a la Argentina en lugar prominente dentro de la industria mundial, siendo el segundo país que emprende este tipo de construcción.

Se quiere, según las directivas expresadas por el presidente de la República, que estas realizaciones sean cien por cien argentinas. Para llenar ese objetivo se realizan experiencias que ya han dado indicios de cumplirse plenamente, como, por ejemplo, la tarea emprendida ahora de fabricar rosina en el país.

También hay posibilidades de que Industrias Aeronáuticas y Mecánicas del Estado comience a fabricar fieltro y tela de vidrio, con lo que se llegaría de lleno a la fabricación de material plástico por la industria del país.

El I.A.M.E. ha construido la primera lancha de carrera que en su oportunidad probó el general Perón

Otra obra de gran aliento que se propone llevar a cabo el I.A.M.E. es la fabricación de aviones empleando material plástico para lo cual hace experimentos entre los que puede destacarse el ensayo de un alerón con muy buen resultado.

Los hechos consignados en este aspecto de la industria nacional, como en otros que se perfilan en fábricas alentadas por el Estado, demuestran que se va hacia la independencia de las construcciones de tipo técnico y que conforme a los ideales en dicho sentido, proclamados por el Conductor, se llegará al abastecimiento propio, librándonos así de los enormes gastos que se invierten en la compra de tales artículos.

Naujas Lietuvos Laisvės Vilties Stiprinimas!

VIESŲJŲ DARBŲ EIGA IRODO JUSTICIALISTINĖS VYRIAUSYBĖS LAIMEJIMUS

(LOS TRABAJOS PÚBLICOS REALIZADOS REFLEJAN LA FECUNDA LABOR DEL GOBIERNO JUSTICIALISTA)

Prezidento kalboje pažymėti Naujosios Argentinos nuveikti darbai stebina savo įvairumu ir ypatingai viešųjų darbų platumu. 1953 metų darbai dalinai lietė Pirmojo Penkmetinio Plano darbų baigimą ir pasiekė dabartinio penkmečio pradžią. Vienok ši aplinkybė nenumažino šio penkmečio svarbos ir vyknamieji darbai pasižymi kiekybės ir kokybės atžvilgiais.

Ypatingai didelės sumas vyriausybė įdėjo į kelių statybas, nostų tobulinimus ir į architektūros darbus. Šiuo būdu suteikta darbo įvairiausiems amatininkams, pakeliant bendrą šalies gyvenimo lygį.

Vien 1953 metais užbaigta 51 darbas kelių statyboje. Viso padaryta 990 kilometrų naujų kelių, išleidžiant tam reikalui \$214.511.000.

Tais pačiais metais užbaigti šie architektūriniai darbai:

Užbaigta statyti 46 pastatai naujoms pradinėms mokykloms. Įpusėta dar 63 naujų mokyklų namų statyba ir 18 mokyklų statoma pagal Eva Perón Fondo planą.

Padaryti išbaigiami 1.709 gyvenamųjų namų statybos; pastatyti 3 kolektyviniai namai ir 9 kvartalai Evita srity.

La Rioja provincijoje pastatyta 39 gyvenamieji namai darbininkų šeimynoms, o Salto provincijoje 82.

Dabartiniu metu įvairiose šalies dalyse baigiama statyti 10 kvartalų ir 119 atskirų namelių darbininkų šeimynoms.

Be visų šių statybų tenka pridėti stambiausias vadybines statybas, vykkinamas įvairių ministerijų reikalams.

KOLONIZAVIMUI VYRIAUSYBĖ SKIRIA 36.296.000 HEKTARŲ

(PARA COLONIZACIÓN REIVINDICA EL GOBIERNO 36.296.000 HECTÁREAS)

Įvairiomis progomis pareiškė generalas Perón, kad Argentinoje neturi likti nei mažiausio sklypo žemės, kuri neduotų naudos šaliai, kuri neturtintų jos dirbėjų ir neprisidėtų prie geresnio liaudies mitimo.

Einant Antrojo Penkmetinio Plano užsibrėžimais ir vykintan visuomeninius Justicializmo principus, visos nenaudojamos valstybinės žemės, o taipgi milžiniškieji privatių savininkų aprėpti ir nenaudojami plotai palaipsniui įteikiami jų dirbantiems žmonėms.

Jau daug žemės įteikta valstiečiams iš tų milžiniškų plotų, kurie

Penkioliktas metinis Argentinos Lietuvių Verslininkų B A L I U S — V E R M O U T H ' A S įvykis Lietuvių Klūbe salėje, Boedo 737, Buenos Aires. SEKMADIENĲ, LIEPOS 11, 1954, 16 val. (4 v. p.p.)

Maloniai kviečiame dalyvauti šiame tradiciniame lietuvių prekybininkų ir pramonininkų draugiškame pobuvyje, kurio metu, kaip kiekvienais metais, A. L. Balso Leidykla įteiks lietuviškų knygų rinkinius pavyzdinčiai lietuvaitei ir lietuviukui, tuomi skatinant mūsų jaunimą gerbti savo tėvų tradicijas ir mūsų kalbą.

Ateikite su savo artimaisiais ir draugais, rezervuodami vietas prie bendro vaišių stalo telefonu: 97-4444.

Įanga su užkandžiais gerimu asmeniui \$ 10.

Prie vaišių stalo lietuviškos dainos; po vaišių lietuviški ir moderniški šokiai.

Visus maloniai kviečia — RENGIMO KOMISIJA.



Paveiksle: Prezidentas Perón su švietimo min. Dr. A. M. San Martín, Argentinos Sporto Konfederacijos vadovais Dr. R. G. Valenzuela, Dr. C. Bouret, majoru A. Luchetti, Valstybinio Fizinės Kultūros Ins. Direktorium prof. A. Longhlin ir kitais aukštais sveikatos mokslininkais, Sporto Stadione U. E. S. vyrų skyriaus, Nūnez, 26. VI. 1954 stebi esto prof. Ernst Idla vadovaujamos grupės gimnastika. Sale prezidento sėdi švedijos min. H. Ribbing ir ponis Holmgren (vertusi prof. Idla pasakyta kalbą Lietuvių Klūbe laike aukštųjų svečių pagerbimo). Pirmame pastoro-dime, oficialiai pakviesti, dalyvavo estų draugijos vadovybė ir A. L. B. leidėjai P. O. Ozinskai bei red. K. Norkus.

rie priklauso valstybei, bet kuriuos buvo aprėpę latifundistai ir laikė ją be naudos, net vengdami, kad ją dirbtų smulkūs savininkai.

Generolo Perón parėdymu įteiktieji sklypeliai autentiškiems žemdirbams įrodė, kad tai sveikataisia sistema paversti tyrus žaliuosius laukais ir derlingomis dirvomis.

Remianties 1908 metais priimtu įstatymu Nr. 5559, įvairiose teritorijose gulėjo be tinkamo naudojimo 36.296.000 hektarai žemės.

Prieš pusę šimto metų įvestu įstatymu Nr. 4167, stambieji žemvaldžiai įsigalėjo ir didžiojoje valstybinių žemių, atimdami žemdirbams tikrąjį norą dirbti išnaudojamų samdinių pareigose. Daugelyje vietų matėsi pudymai: nei sėjai, nei gyvulininkystei žemė nebuvo naudojama.

1910, 1911, ir 1913 metais virš pusantro milijono hektarų Rio Negro teritorijoje iš varžytinių supirko spekuliantai, bet iki šiol jie nebaigė mokėti už ją; jie jos nenaudoja ir jokių pagerinimų neįrengia.

Pasiremiant dabartinės vyriausybės dekretu Nr. 4759, paskelbtu šių metų kovo 16 dieną, ir einant naujųjų įstatymu Nr. 13.995 bei jo reglamentais, visos nenaudojamos žemės perduodamos jų norintiems dirbti žmonėms.

Visi žemdirbiai, kurie jaučiasi galį derlingose Argentinos dirvoje užtikrinti savo ir savo šeimų ateitį, dabar turi galimybės tapti žemės savininkais Justicialistinės vyriausybės dėka.

—Varšuvoje mirė Zygmunt Modzelewski, buv u. r. ministris, vienas svarbiausių naujosios vyriausybės teoretikų.

LIETUVOS DIPLOMATIJOS SEFO PRANEŠIMAS SPAUDA I

(Oro paštu A. L. Balsui)

Pastaruosiu metu buvo paskleistos informacijos, esą Vokietijos Federalinė Vyriausybė sutikusi, kad Bonnoje būtų atstatyta Lietuvos Atstovybė ir priėmusi VLI Ko paskirtą asmenį Lietuvos Respublikai atstovauti.

Lietuvos Diplomatinijos Šešas, remdamasis jam iš autoritetingų šaltinių suteiktomis žiniomis, praneša, kad pasakytos informacijos neatitinka tikrovės. Jokia oficiali Lietuvos Respublikos Atstovybė Bonnoje neegzistuoja. Jos reikalų VLIKas buvo parąšęs laišką Vokietijos Užsienio Reikalų Ministerijai, tačiau šis laiškas paliktas be atsakymo.

Šia proga Vokietijos Vyriausybės sluogsnuose buvo pakartotinai pareikšta, kad Vokietija ir toliau nepripažįsta Baltijos Valstybių prijungimo prie Sovietų Sąjungos.

Diplomatijos Šešas, atitaisydamas šias nepagrįstas informacijas, apgailestauja, kad veiksmas, iš kurių jos kilo ir kurie buvo padaryti už Lietuvos Diplomatinės Tarnybos ribų, yra nesuderinami su Lietuvos prestižu ir tegali pasunkinti Lietuvos atstovavimo klausimą Vokietijoje.

Pažymėtina, kad nuo pat pirmosios sovietų įsiveržimo į Lietuvą dienos Lietuvos atstovavimas prie svetimųjų valstybių ir Lietuvos piliečių konsularinė goba priklauso tikrai Lietuvos Diplomatinėi Tarnybai. Ji taip pat naujai įsteigė ar praplėtė diplomatines bei konsularines misijas visur ten, kur tam susidarė realios galimybės, suderinamos su mūsų interesais ir prestižu.

Bonnoje, ligi sąlygos tikrai pasikeis, kontaktams su Vokietijos įstaugomis palaikyti, kaip jau buvo paskelbta spaudoje, palieka ir toliau, Diplomatinijos Sefo pavestas Pasiautinybės Patarėjas Dr. A. Gerutis.

Liet. Respublikos Dipl. Šešas. Roma, 1954 m. birželis.

—Dr. K. Grauzinis, Įgaliotasis Lietuvos Ministeris Urugvajuje, 7. VII. 1954 atsuntė A. L. Balso Redakcijai spaudai skirtą Lietuvos Diplomatinijos Sefo komunikatą, kuriame pakartotinai pareiškama, kad Bonnoje, kontak

REMORINO IR MORALES GRIZO IS EUROPOS

Argentinos u. r. min. Dr. J. Remorino ir ekonomijos min. Dr. A. G. Morales, po pasitarimų su Anglijos vyriausybe Londone, buvo nuvykę Vokietijon. Bonnoje 29. V. 1954 baigė susitarimą dar platesnei mainų prekybai tarpe Argentinos ir Vakarų Vokietijos.

Argentinos ambasadorius L. H. Irigoyen Bonnoje suruošė išleistuves, kuriose dalyvavo ir kancleris Dr. Konrad Adenauer, pareiškdamas, kad ryšiai Vokietijos su Argentina dabar pasidare dar tamsesni.

GUATEMALA PASMERKĖ BOLŠEVIKUS

Sukilėlių vadai pulkininkas Castillo Armas, pulkin. Alfredo Monzon ir dar 3 karininkai sudarė laikiną Guatemalos vyriausybę. Zada skelbti rinkimus ir vykinti žemės reformą.

Rusijos bolševikams tarnavęs prezident. Jacobo Arbenz neskrido Rusijon, bet pasislėpė Meksikos pasiautinybė.

Naujoji Guatemalos vyriausybė nutraukė ryšius su Sovietais, suėmė jų agentus ir stėjo Vakarų pasaulio pusėn.

—Prancūzijos premjeras Pierre Mendes-France, JAV prezidento Eisenhowerio pakviestas, po liepos 20 dienos vyks pasitarimams Vašingtonan.

tams su Vokietijos įstaugomis palaikyti palieka ir toliau LDS pavestas Pasiautinybės Patarėjas, Dr. A. Gerutis.

DRAUGIŠKA VAKARIENĖ LIETUVIŲ CENTRE IYKYS

šeštadienį, liepos 24, 1954, 21 val. Tabarė 6950, Villa Lugano - Bs. As. Vyrams \$ 35, moterims \$ 25. Kvietimus malonėkite įsigyti iš anksto Lietuvių Centre arba pas bet kurį L. C. Valdybos narį, nes vakarienes dienoje nebus parduodama. Pasistenkite skaniai pavakarieniauti ir praleisti malonias valandas tautiniai kultūrinį darbą dirbančios Dr. J. Basanavičiaus vardo Arg. Liet. Centro draugų tarpe! L. C. Valdyba.

SLA 3 SKYRIAUS VAKARAS IYKYS LIEPOS 24, 1954

Dr. V. Kudirkos vardo salėje, Av. General San Martin 5215, Lanús Oeste - 4 de Junio. K. Runimui režisuojant vaidinama 2 veiksmų komedija „Vargšas Tadas, A. Mikeliūnienė vadovaujant šoks Liet. Centro jaunieji ansambliciai, skambins ir dainuos Albertukas Dominas, deklamuos Juzana Vanagaitė. Publikos šokiams grieš Vytauto Balčiūno vadovaujamas orkestras. Visus kviečia dalyvauti, SLA 3 Sk. Valdyba

SLA 2 SKYRIAUS VAKARAS IYKYS LIEPOS 31, 1954

Dr. V. Kudirkos vardo salėje, Av. General San Martin 5215, Lanús Oeste - 4 de Junio. Scenoje K. Veličkos režisuojama 3 veiksmų drama „Švarkas ir Milinė“, dalyvaujant keliolikai žymių vaidintojų. Paskui įvairumai ir bendri publikos šokiai. Susivienijimas patiekia rimčiausių scenos veikalų, to dėlei visuomenės pareiža dalyvauti SLA parengimuose. Visus maloniai kviečia SLA 2 Skyriaus Valdyba.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Nepartinis, seniausias ir plačiausias skaitomas lietuvių laikraštis Pietų Amerikoje
Spausdinamas savoje spaustuvėje
PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 30 Arg. pezų.
Urugvajuje 5 Urugv. pezai.
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Korespondencijas ir pinigų siūsti:
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As.
A. L. Balso Leidyklos ir Spaustuvės namų adresas:
c. José León Suarez 5684, Bs. Aires.
Redakcija: Boedo 737, Buenos Aires.
T. E. 97 - Loria - 4444

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose

Spauda

IŠEIVIŲ DIENOS MINĖJIMO PROGA

VISO laisvojo pasaulio lietuviams šiemet mini Išeivių Dieną liepos 17, šeštadienį. (Buenos Aires lietuviams tą dieną įmini Lietuvių Klūbo salėje, Boedo 737).

Lygiai prieš 21 metą, perskridę audringą Atlanto vandenyną, Lietuvos didvyriai Darius su Girėnu tragiškai žuvo skrendant link Lietuvos sienos per Vokietijos Soldino mišką. Jų Lietuvos garbei aukoto žygio įamžinimui įkurtas Išeivių Dienos minėjimas.

Lituanikos kapitonas Darius buvo gimęs Rūbiškės kaime, Kve darnos valsčiuje, Tauragės apskrityje 8. I. 1896 m. Sūnus Jono Romualdo Jucevičiaus-Darašiaus ir Augustinos Vaišvilaitės. Tėvui mirus, jo motina 1906 m. išstėjo už Kazimiero Degučio ir 1907 m. su šeima emigravo į JAV. 1917 m. Steponas Jucevičius pasivadina Darius, sutrupindamas antrąjį savo tėvo pavardę. Eina vidurinį ir aukštesnį technikos mokslą Chicagoje. Pirmae pasauliniame kare, kaip o JAV aviacijos karys, kaunasi prieš vokiečius Prancūzijoje. Sužeidimas pagyja Amerikoje ir 1920 metais atvyksta į Lietuvą, kur organizuoja sportininkus, baigia aviacijos mokyklą, lanko universitetą. Veda Liudviką-Jaunutę Skėmaitę. 1925 m. gema dukte Nijolė-Marytė.

Kaipo Lietuvos aviacijos kapitonas 1927 m. atostogas praleidžia Chicagoje, o 1928 m., paleistas į aviacijos karininkų atsargą, grįžta Amerikon ir susitaria su Stasiu Girėnu (Girskiu), busiu dienraščio „Naujienu“ liotipininku ir JAV aviacijos kariu, skristi Lietuvon per Atlanto vandenyną. Išeivių lėšomis įsigyja Lituaniką. Tris metus skraidę JAV, liepos 15, 1933 iš New Yorko aerodromo išskrenda Lietuvon. Trūkstant valandos skridimo, tampa vokiečių kokių tai bandymų auka ir amžinai užmerkia akis Soldino miške. Lituanikos didvyriams Lietuva pastatė paminklus Soldine ir Kauno kapuose. Išeiviai sukūrė visą eilę jų vardo organizacijų. Jų vardais pavadintos tūlos JAV miestų gatvės ir aikštės.

Kiekvienas lietuvis bent kartą metuose atiduoda jiems pagarbą, didžiųjų išėivių atminimui įamžinti įkurtas Išeivių Dienos proga. Tuomet Atlanto perskridimas buvo milžiniškas pasiryžimas, tuo labiau Lituanikos didvyrių, kurių Bellanca J-6 300 Model CH net radio siųstuvo neturėjo...

Minint Išeivių Dieną pasiryžkime dar didesne energija ir pasišventimu remti visus kultūrinius ir tautinius išėivių pasiekimus, stiprinant tas mūsų organizacijas, kurios pirmiausia iškėlė Lietuvos trispalvę išėivijoje, kurios jau pereiname šimtmetį, je sukūrė lietuvių bendruomenę!

Didžiųjų Lietuvos išėivių prisiminimas ir jų didvyriško pasiryžimo pagerbimas teidiegia lietuvių meilę ne vien vyresnioje — Dariaus ir Girėno išėivių — kartoje, bet ir emigracijoje gi musioje mūsų jaunuomenėje, kuri rankose ateity pasiliks lietuvių vybės gaivinimo darbas užsienio. O užsienis mūsų tautai, kaip ir daugeliui kitų senoj pasaulio tautų, turi didelę ir lemtingą reikšmę. Tat ruoškime mūsų visuomeninio gyvenimo vai ruotėjus ateičiai visuomet, o ypa tingai Išeivių Dienos minėjimo progomis!

MŪSŲ VEIKSNIŲ GINČAI EUROPOJ IR AMERIKOJ

Liepos 25, 1954, įvyksta Brazilijos didmiesčio Sao Paulo 400 metų sukakties minėjimo iškilnių atidarymas. Jose pakviesta

PULKININKAS BURLITSKIS APIE LIETUVĄ

United Press Telegrafo Agentūra praneša iš Mūncheno, kad 28. VI. 54 JAV kongreso komisijai, pirmininkaujama Charles J. Kersteno, labai svarbių davinii apie Lietuvą suteikė prieš 12 mėnesiū iš Rusijos pabėgęs pulkininkas Grigori Stepanovič Burlitski. Jis papasakojo kaip milijonas Lietuvos, Latvijos ir Estijos gyventojū buvo suvaryti į gyvuliniius vagonus ir į Amerikoje darytus autus-sunkvežimius ir ištremti Sibiro katargon.

Burlitski patiekė visą eilę pavidziū ir pažymėjo, kad masiniai tremiami Rusijos gilumon pabaltiečiai buvo išskirstyti į įvairias Rusijos darbo vergu sto vyklas, atskiriant vyrus nuo moteru ir vaikus nuo tėvū.

Pulkininkas Burlitski dalyvavo masiniame Lietuvos gyventojū grobime ir dėl to jo pareiškimai Kersteno komisijos skaitomi vieni iš svarbiausių ką toji komisija iki šiol yra užrašiusi.

—Lietuvos jaunimā okupantai dangina į Rusijos gilumā dirvos plėsti. Lietuviai skirstomi į kaukaziečių ir ukrainiečių suvarymo centrus, kad nesirastū daug vienoje vietoje. Daugiausia lietuviū tremiama Uralo sritin ir Vidurinėn Azijon. Perna i šiemet iš Lietuvos ištremta apie 32.000 jaunuoliū.

—Dr. Jonas Mikušis, Dr. S. Ambroziene ir Dr. Danutė Bortkevičiūtė-Zilinskienė baigė medicinos fakultetā ir įsigijo gydytojū teises Australijoje. Vytautas Daniela baigė humanit. mokslū fakultetā, Sydney.

—Prof. V. K. Jonynas ir dailininkai Galdikas bei Kasulis JAV savo kūrinių parodomis atkreipė meno kritikū ir intelektualinēs visuomenēs rimtā dėmesį. Ypatingai dailininkas V. K. Jonynas aukštai vertinamas po savo vieno (one man show) kūrinių parodos New Yorke.

—Lietuviū studentū JAV universitetuose yra apie 700. Iki šiol Lietuviū Studentū Sąjungon ten įrašė 576 nariai.

—Dailin. A. Liutkaus tapybos darbu paroda Paryžiuje susilaukė palankios kritikos. Nors Prancūzijoje yra apie 70.000 dailininkū, bet dail. Liutkaus kūriniai labai aukštai vertinami.

—Juozas Mažeika dabartinii metu skaitomas geriausiu Lietuvos operos dainininku. Ten taip gi dainuoja Ališkevičiūtė. Saulėvičiūtė, Šilgailis, Vaitkutė, Lietuvninkas, Gutauskas, Paulauskas ir kt. Komp. A. Račiūnas parašė operā „Marytė“, kuri pastatyta ir Maskvos dekadroje. Jau nas dirigentas A. Žiūraitis, emigravusio prof. Vl. Jokubėno mokyns. Juozas Indra parašė balletā „Živilė“.

—Inž. Jokūbas Šliūys, inž. Meiūnas, inž. P. Lelis, J. Matulionis, J. R. Simonavičius, konsulas V. Gylys ir panelė I. Matusėvičiūtė Kanados Toronte sukūrė „Lietuviū Intelektualū Klūbā“.

dalyvauti ir Lietuva. Dėl to tenka tik džiaugtis, tuo labiau, kad per Lietuvos konsulā p. Al. Polišaitį Lietuvos skyriaus parodoje irengimui gaunamos stambios sumos iš Brazilijos lietuviū: Jaktis su Lapieniu, St. Meiūnas, A. Dulinskas aukavo po kelis tūkstantčius kruzeirū. Dr. A. Felmanis aukavo 5.000, o Lietuvos išėiviū sūnus, buv. Brazilijos finansū min. Dr. Horacio Lafer, aukavo 10.000 kruzeirū!

Ir konsulas Polišaitis ir min. Dr. F. Meiēris tam tikslui pasidarbavo. Jū skelbimai spaudoje „kuris daugiau pasidarbavo“ mašina Lietuvos prestižā. Lietuvā visur kviečia, nes ji dar gyva, tik svetimos jėgos okupuota.

Europ. VLIKO užsipyryliškas skyrimas Dr. P. Karvelio Bonnon — vieton LDS. min. Lozoraičio paskirto Dr. A. Geručio — nedaro geros propagandos Lietuvos vadavimui: Atrodo, kad VLIKo pirmininko pavaduotojas neturētū kitū svarbiū darbū.

DAUG MOKSLINIŲ TYRIMŲ; BET MAŽAI DŪONOS

Mokslininkū talka

Į „parama žemės ūkiui“ įjungti taip pat Lietuvos mokslininkai ir žemės ūkio specialistai. Sudarytas iš 300 žmoniū „aktyvas“, kuris turi paruošti nustatytus mokslinius veikalus. Leidžiama prof. Kriksčiūno „Bitininkystė“, prof. Aleksos „Naminii gyvuliū auginimas“, keliū autoriū kolektyvinis rinkinys „Kiaulininkystės pirmūnū patyrimas“, Narbuto — „Bitininkystės pirmūnai“, Kavaliauskaitės — „Pauksčių auginimas“, Vyčo „Kanapiū auginimas“ etc. Iki penktojo penkmečio pabaigos linū derlingumą, pasirėmus panašios rūšies „mokslineis duomenimis“, įsakyta nejudžemo juostoje padidinti 50 procentū. Į Vilniū grįžo Biologinio Instituto ekspedicija, tyrinėjusi Kuršiū marias. J. Maniūko pranešimu per Vilniaus radijā, Kuršiū mariose rasta 42 žuvū rūšys, be to, 300 stambiū ir smulkiū gyvū organizmū. Kuršiū marias yra didžiausias ir vandenin gausiausias baseinas respublikoje. Jos duoda 10 kartū daugiau žuvis, negu visi kiti respublikos vandenys kartu paėmus. Rusnėje stiegiamas žuvū ūkis, kuriame laikomas atgabentus iš Volgos žemupio ir kitur „aklimatizuotis“ rusiškos žuvis, o į Akmenės rajonā — „iširti pagrinđiniū biologiniū sluoksniū“. Žemaičiuose tyrimo darbai vyksta trejus metus. Jū tikslas — iširti, kiek ten esama gamtinių ištekliū, kad jais būtų galima prisidėti prie „žemaičių žemės ūkio pakėlimo“. Savo darbā baigė ir filologū ekspedicija. Esā jau ketvirtii metai renkanti medžiagā „lietuviū kalbos atgarsiiū reikišči“. Tebetiriami toliau Lietuvos rytiniai ir pietiniai rajonai. Filologū ekspedicija, kaip skelbiama, apie mėnesii laikū dirbsi Kalvarijos, Panemunės, Veisiejū ir kt. rajonuose. Kai kur patikslintos tarmiū ribos, bė to, buvę užrašyta nemaža vertingū tekstū, frazeologijos ir kt.

—Lietuvos jaunimā okupantai dangina į Rusijos gilumā dirvos plėsti. Lietuviai skirstomi į kaukaziečių ir ukrainiečių suvarymo centrus, kad nesirastū daug vienoje vietoje. Daugiausia lietuviū tremiama Uralo sritin ir Vidurinėn Azijon. Perna i šiemet iš Lietuvos ištremta apie 32.000 jaunuoliū.

—Dr. Jonas Mikušis, Dr. S. Ambroziene ir Dr. Danutė Bortkevičiūtė-Zilinskienė baigė medicinos fakultetā ir įsigijo gydytojū teises Australijoje. Vytautas Daniela baigė humanit. mokslū fakultetā, Sydney.

—Prof. V. K. Jonynas ir dailininkai Galdikas bei Kasulis JAV savo kūrinių parodomis atkreipė meno kritikū ir intelektualinēs visuomenēs rimtā dėmesį. Ypatingai dailininkas V. K. Jonynas aukštai vertinamas po savo vieno (one man show) kūrinių parodos New Yorke.

—Lietuviū studentū JAV universitetuose yra apie 700. Iki šiol Lietuviū Studentū Sąjungon ten įrašė 576 nariai.

—Dailin. A. Liutkaus tapybos darbu paroda Paryžiuje susilaukė palankios kritikos. Nors Prancūzijoje yra apie 70.000 dailininkū, bet dail. Liutkaus kūriniai labai aukštai vertinami.

—Juozas Mažeika dabartinii metu skaitomas geriausiu Lietuvos operos dainininku. Ten taip gi dainuoja Ališkevičiūtė. Saulėvičiūtė, Šilgailis, Vaitkutė, Lietuvninkas, Gutauskas, Paulauskas ir kt. Komp. A. Račiūnas parašė operā „Marytė“, kuri pastatyta ir Maskvos dekadroje. Jau nas dirigentas A. Žiūraitis, emigravusio prof. Vl. Jokubėno mokyns. Juozas Indra parašė balletā „Živilė“.

—Inž. Jokūbas Šliūys, inž. Meiūnas, inž. P. Lelis, J. Matulionis, J. R. Simonavičius, konsulas V. Gylys ir panelė I. Matusėvičiūtė Kanados Toronte sukūrė „Lietuviū Intelektualū Klūbā“.

dalyvauti ir Lietuva. Dėl to tenka tik džiaugtis, tuo labiau, kad per Lietuvos konsulā p. Al. Polišaitį Lietuvos skyriaus parodoje irengimui gaunamos stambios sumos iš Brazilijos lietuviū: Jaktis su Lapieniu, St. Meiūnas, A. Dulinskas aukavo po kelis tūkstantčius kruzeirū. Dr. A. Felmanis aukavo 5.000, o Lietuvos išėiviū sūnus, buv. Brazilijos finansū min. Dr. Horacio Lafer, aukavo 10.000 kruzeirū!

Ir konsulas Polišaitis ir min. Dr. F. Meiēris tam tikslui pasidarbavo. Jū skelbimai spaudoje „kuris daugiau pasidarbavo“ mašina Lietuvos prestižā. Lietuvā visur kviečia, nes ji dar gyva, tik svetimos jėgos okupuota.

Europ. VLIKO užsipyryliškas skyrimas Dr. P. Karvelio Bonnon — vieton LDS. min. Lozoraičio paskirto Dr. A. Geručio — nedaro geros propagandos Lietuvos vadavimui: Atrodo, kad VLIKo pirmininko pavaduotojas neturētū kitū svarbiū darbū.

Kur einama?!

NAUJI BAUDŽIAUNINKŲ CENTRAI LIETUVOJE

Bolševikai, berusindami ir besovietindami okupuotā Lietuvā, Maskvos spiriami, stengiasi panaikinti bet kokiā net ir išorinę žymią, kuri primintū kokį nors savarankiškumą. Tai galiausiai padaryta ir su administraciniu Lietuvos suskirstymu. Jei seniau joje dar buvo paliktos keturios sritys (Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Šiauliū), tai nuo 1953 m. rugpiūčio 22 d. (LTSR Aukšė. Tarybos prezidiumo nutarimu, kurį neseniai patvirtino posėdžiavius tos tarybos sesija) jau ir to nebėra. Dabar okupuota Lietuva, panašiai, kaip Sov. Rusija, suskirstyta į šiuos rajonus: Akmenės, Alytaus, Anykšėiū, Ariogalos, Biržū, Daugū, Dotnuvos, Druskininkū, Dukšto, Dusetū, Eišiškiū, Ignalinos, Jiezno, Jonavos, Joniškėliū, Joniškio, Jurbarko, Kaišėdoriū, Kalvarijos, Kazlū Rūdos, Kelmės, Kėdainiū, Kybartū, Klaipėdos, Kovarsko, Kretingos, Kuršėnū, Lazdiū, Linukvos, Marijampolės, Mažeikiū, Molėtū, Naujosios Vilnios, Nau miesčio, Nemeninės, Obeliū, Pa bradės, Pagėgiū, Pakruojū, Pandėlio, Panemunės, Panevėžio, Palsvio, Plungės, Priekulė, Prienu, Radviliškio, Ramygalos, Raseiniū, Rietavo, Rokiškio, Salanū, Sedos, Simno, Skaudvilės, Skuodo, Smėliū, Šakiū, Saltininkū, Seduvos, Šiauliū, Sirvintū, Švenčionėliū, Švenčioniū Tauragės, Telšiū, Tytuvėnū, Trakū, Troškūnū, Ukmergės, Utenos, Užvenčio, Vabalninko, Varėnos, Varniū, Veisiejū, Vievio, Viliampolės, Vilkaviškio, Vilkijū, Zarasū, Žagarės, Žiežmariū — ir šiuos „respublikinēs priklausomybės miestus“; Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiauliū, Panevėžio, Naujosios Vilnios, Palangos, Druskininkū.

Jau garsioji Rusijos Ekaterina buvo pristeigusi dvarū Lietuvoje. Ištremdavo kaimiečius, o jū žemę atiduodavo savo meilužiams...

Dabartinė imperialistiškoji rusū valdžia panaikino visus Lietuvos kaimus, atimdama Lietuvos valstiečių žemes, trobesius ir gyvulius. Naujū valdiškū dvarū turtas priklausau okupantams. Dar likę nuo trėmimū Lietuvos valstiečiai paversti rusū baudžiaininkais jū įkurtuose dvariniuose.

SUSIKŪRĖ PABALTIJŲ BIČIULIŲ DRAUGIJA

VLIKO iniciatyva 15. VI. 54. Bonnoje buvo minima tragiškos birželio dienos. Kalbėjo ministrai: Dr. P. Karvelis, Dr. K. Selters ir R. Liepinis. Sveikino asmeniškai BALFO atstovas kun. Končius.

Dalyvaujant vokiečiams, įkurta Pabaltijū Valstybiū Bičuliū Draugija.

Iš Meringeno atvykęs komp. M. Budriūno vadovaujamas choras „Darna“ ir latviū bei estū menininkai išpildė meninę programā šioje pirmą kartą federalinėje Vokietijos sostinėje surengtoje Pabaltijū tautū manifestacijoje.

—E. Simonaitis, Mažosios Lietuvos Tarybos pirm., grįžo Europon. Jo lankymosi metu JAV ir Kanadoje suorganizuoti ML Rezistenciniai Komitetai.

—Kersteno komitetas pradėjo antrą tyrimū tarpinį. Apklausi nėjami Pabalčio, Balkanū ir kt. pabėgėliai. JAV kongreso biblioteka ruošia teisinį pranešimą, įrodantį rusū smurto nelegalumą. Vadovauja Griffith, prof. D. Kričkas, talkinant Lietuvos Laisvės Komitetui ir Amerikos Lietuviū Tarybai.

—Capt. J. Venckus, 6950 Labor Service Centre (G), Kaiserslautern - Vogelweh tvarko priėmimą į sargybū ir darbo kuopas vyrū nuo 18 iki 50 m amžiaus. Duodamas visas išlaikymas ir nuo 186 iki 600 DM mėnesinės algos.

—VLIKas įsikūrė agr. Balio Gaidžiūno būte Kaune 25. XI. 1943. Pirmą deklaracijā paskelbė 16. II. 1944.

—Prof. J. Baltrušaitis Kólno universitete skaitė paskaitā iš meno istorijos.

Be materialinio apiplėšimo, okupantai žudo lietuvius moraliā, net persekiodami susirašėnėjimą su savo šeimos nariais, drausdami atvykimā užsieniečių pas savuosius, bei visiškai uždraudę baudžiaininkū išvykimā Vakarū pasaulin pas savo šeimos narius.

Be materialinio apiplėšimo, okupantai žudo lietuvius moraliā, net persekiodami susirašėnėjimą su savo šeimos nariais, drausdami atvykimā užsieniečių pas savuosius, bei visiškai uždraudę baudžiaininkū išvykimā Vakarū pasaulin pas savo šeimos narius.

Odos Albumas su Spalvotu Vyčiu Visuomet Atmintina Dovana



Šeimos paveikslams, organizacijū istorijos vaizdams, kultūrinių ir sportinių parengimū paveiksluotoms apžvalgoms. Pababinimas bibliotekoms ir šeimū židiniam.

Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina \$ 150.— Siunčiamė į užsienius. Kaina 10 dol.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA
Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires.

Sveikinimai Gauti Argentinos Lietuvių Balso 1000 - nio Numerio Proga

1000 NUMERIŲ... 25 METAI...

(Žurnalisto žodis iš Urugvajaus)

Atgyvenant 365 dienų laikotarpį, kuris vadinamas metais, švenčiama tradicinis sukaktuvės.

Taipgi švenčiama su dideliu papročiu vienu metų kūdikio sukaktuvės, 15 metų amžiaus mergaitės išventinimą į paneles, asmens metines sukaktuvės, vėliau — 50, 75 ir daugiau metų žmogaus amžiaus sukaktuvės, ar jo svarbesnių gyvenimo įvykių paminėjimas.

Švenčiama su nukrautais, jei ne „lužtančiais“, stalais brangių gėrimų ir skaniausių užkandžių, o aplinkine atmosfera — muzika ir dainų akordais kvėpuojama. Sveikinimais, gėlimais, saulės šviesa, bučiais ir neapskaičiuojamomis dovanomis yra persunkta tokios sukaktuvės.

Taip vyksta kasdieniniame ir gan pilkame gyvenime.

Visai kito pobūdžio, gan nepaprasto ir reto švenčiama sukaktuvės periodinės spaudos, o ypač tų periodinės spaudos, kuri bujoja nepalankiose sąlygose, apžėlusiose dirvonuose, kuriuos nors kaip beaisrį ir akėsi, bet visų tautos nesulaukusi ir tik per nepalaužiamą darbštumą ir energiją galima išlaikyti gyvybę.

Šiandien tokios periodinės spaudos sukaktuvės yra švenčiamos Lotynų Amerikos lietuvių spaudos veterano, barzdylis, — „Argentinos Lietuvių Balso“, 25 metų amžius.

Privačiam gyvenime 25 metų sukaktuvės nėra taip reikšmingos, kaip periodinės spaudos leidinio, kuris 1000 dienų pasirodė savo gyvu, visą pasaulį apimančiu atspindžiu. Viena diena reikiama metus!

Tuo būdu 1000 dienų reikiama 1000 metų! „A. L. Balsas“, pasirodydamas su 1000 metų, apima viso pasaulio istoriją. Norėsim ar ne, sutiksime ar ne, bet jis per savo 1000 laidų rašė apie viską, iš visur, įvairiausių autorių plunksnomis.

Laikėsi humanistiškesnių principų, — demokratiškesnių, todėl visą laiką palaikomas tik susipratusių lietuvių.

Nesivaikė jokių sektarizmų, todėl turėjo būti darbštus.

Stovėjo už savo tautą ir gynė Tėvynę prieš svetimtaučius ir išdavikus, todėl dirbo tik su lietuvių patriotais.

Tokios platformos laikydamasis, „A. L. Balsas“ šiandien garbingai švenčia savo 25 metų sukaktuvės, tuo metu kai virš 50 lietuvių periodinių leidinių Pietų Amerikoje, guli kapuose.

Bet neužtenka vien gėrėtis mūsų spaudos veterano sukaktuvėmis. Kad jis ir toliau egzistotų ir kad ši egzistencija neligtų, reikia prisidėti nors smilčių grūdėliu.

Nemanyčiau, kad rungtiniavimas, kas jį gali paremti materialiai daugiau būtų praktiškas; gal daug yra tokių, kurie norėdami būti iš pirmųjų, neišgali, bet jei kiekvienas pašvęstume savo dienos uždarbį, — geri norai būtų pateisinti.

„A. L. Balsas“ turėjo ir turi didelį skaitytojų ir bendradarbių skaičių, kiekvienas apdovanojamas dienos uždarbiu jubiliatą jo sukaktuvių proga, gali būti laikomas šventės dalyviu.

Dalyvaukime šventėje, kurios metu nukalami nauji lietuviško žodžio spaudžiniai matricai ir kuriuos metu įeimančiuoju dar daugiau plytų dėl lietuviškų Pietų Amerikoje namų su Muziejumi, kurie galės atstovauti, kaip Lietuvos Nepriklausomas Kampelis, tulose Amerikos pietuose, kai Tėvynės žemė yra persunkusi ir tebešlakstoma mūsų sesių ir brolių ašaromis ir krauju.

Su šiais žodžiais linkiu „Arg. Liet. Balsui“ plieninės ištvermės su kovingumu, o jo redaktoriui K. Norkui, leidėjui Pranui Ožinskiui ir visam štabui spaudžiu kolegiškai dešinę.

Albinas Gumbaragis.

Montevideo, ROU.

TEMPERLEY APYLINKĖS LINKĖJIMAI A. L. BALSUI

Arg. Liet. B-nės Temperley Apylinkės Valdyba, 1000-nio A. L. Balso numerio proga, linki Jums ir toliau tęsti lietuviybės darbą išviijoje.

Zinome, kad didelis Jūsų paudos darbas daug prisidėjo kultūros kėlime ir tuomi pagreitins tėvynės išlaisvinimą iš svetimųjų priespaudos.

A. Repečka, pirmininkas.
B. Platakis, Sekretorius.

Temperley, GR.

SVEIKINU TUKSTANTINIŲ A. L. BALSU NUMERĮ

Gavęs tūkstantinį A. L. Balso numerį, siunčiu širdingą pasveikinimą ir padėką už lietuviybės palaikymą.

Sykiu pridėdu čekį Banco de la Provincia de Santa Fe Nr. 138971 sumoje \$210: Dviems metams prenumerata \$60 ir \$150 už Lietuvišką Albumą.

Pranas Izokaitis.

Rosario de S. Fė.

A. L. B. Redaktoriui, Boedo 737, CAPITAL

Aukštai gerbiamas ir brangus kolega,

Leiskite man nuoširdžiai pasveikinti Tamstą 1000 A. L. B. numerio pasirodymo proga.

Tikiu kad sekančio A. L. Balso jubilėjaus minėjimas įvyks jau gražiajai Lietuvai iš bolševikų vergijos išlaisvinus.

Su didžiąja pagarba

Por La Verdad—Za Pravdu Redaktoriui.

1954 m. Birželio mėn. 30 d. Buenos Aires.

SEÑORES DIRECTORES DE "A. L. BALSAS"

Saludo al veterano de la prensa lituana en la América Latina con su Nr. 1000 y formulo votos por otros tantos "ceros".

J. Bitė, Director de la rev. "Latvija". Buenos Aires.

TUKSTANTINIAM BALSUI!

Minint A. L. Balso sukaktuvės, stapterėkim ir mintimis apibėkim gyvenimo laikotarpi: Kur buvom, kur keliavom, ten Balsas mus suradavo.

Šiandieną belieka pasveikinti tą lietuviybės pionierių Argentinoje, pasiekusį tūkstantinio numerio.

V. P. Štvenčionienė. Boulogne Sur Mer, GB.

IŠ MONTEVIDEO

Sveikindami A. L. Balsą tūkstantinio numerio proga, siunčiame 35 Urugvajaus pėzus jo paramai, pagal pridėtąjį sąrašą.

Lai gyvuoja Pietų Amerikos lietuvių spaudos veteranas, Argentinos Lietuvių Balso!

Juozas Ramonas. Montevideo, R. O. U.

T E L E G R A M A

El número MIL nos llena de gozo. A seguir luchando! Viva Balsas! Saludos.

Dr. R. Salazar y Familia. Buenos Aires.

IŠ SAUCE VIEJO

Šiame Santa Fė provincijos kampelyje mažas mūsų skaičius gyvena, bet visi sveikindami A. L. Balsą ir jo bendradarbius, įrodžiusius milžinišką darbą ir ištvėrmę tūkstantį Argentinos Lietuvių Balso numerį lietuviškam pasaulin išleidus—siunčiame Jūsų darbo paramai \$75.

Reiškiamė lietuvišką pagarbą: Kazimieras Meškauskas, Adomas Matukynas ir Julius Zagurskis.

Sauce Viejo.

STOJO Į TALKOS DARBĄ A. L. BALSU SKAITYTOJAI, APSIMOKĖDAMI PRENUMERATAS SEKANČIAI:

Antanas Jonušas ir \$120 aukų, Juozas Palšis ir \$100 aukų, Antanas Malakauskas ir \$100 a., Marta Mejerytė-Turay ir \$70 a., Pranas Stalioraitis \$50 aukų, Jonas Juška ir \$50 aukų, Vincas Stundžia \$50 aukų, Ona Kasparienė ir \$50 aukų, Stasys Ziurlys ir \$50 aukų, Juozas Mirskis \$50 aukų, Kazimieras Gečas ir \$40 aukų, Antanas Juška ir \$30 aukų, Edvardas Riliškis ir \$20 aukų, Bronius Miliauskas ir \$20 aukų, Jurgis Graibus ir \$20 aukų, Jonas Indriūnas ir \$20 aukų, Vincas Činkus ir \$20 aukų, Antanas Zienka ir \$20 aukų, N. N. aukų \$20,

Kazimieras Kaminskas ir \$10 a., Kazys Rutkauskas ir \$10 aukų, Izidorius Jankauskas ir \$10 a., Stasys Daukas ir \$10 aukų, Stasys Danilaitis ir \$10 aukų, Stasys Okas \$10 aukų, Bronius Garnys ir \$10 aukų, Antanas Samauskas ir \$10 aukų, Edvardas Mareinkevičius, ir \$10, Emilia Kučaitė ir \$10 aukų, Mykolas Galeckas ir \$10 aukų, Ant. Scheschko-Šeškus ir \$10 a., Alfonsas Bradžiūnas ir \$5 aukų, Jonas Krivas ir \$5 aukų, Juozas Burdulis, Lionginas Gaigalas, Telesforas Albuskis, Antanas Sabalys, Bronius Baltušis, Viktoras Pavilionis, Povilas Ražanskis, Jurgis Mažeika, Juozas Kemečius, Jurgis Kučinskis, Povilas Savalskis, Apolinaras Eidentas, Izidorius Kazlauskas, Kastantanas Čelkis, Jonas Kavaliauskas, Petras Duda, Pranas Žvirinis, Aleksandras Narbutas, Petras Gustaitis, Matas Rudzikas, Stanislovas Augys, Povilas Mažulis, Pranas Ivoškevičius, Tomas Žebrauskas, Marcellinas Čurlis, Augustas Eizelis, Petras Vaicekonis, Juozas Viršila, Juozas Zavičkas, Justinas Gaidamauskas, Stasys Prapakavičius, Henrikas Butkeraitis, Augustinas Bubliskas, Leonas Kančauskas, Petras Čiabis, Jonas Jacunskis, Elena Mikalauskaitė-Schueh, Pranas Zabulionis, Boleslavas Zabulionis, Jeronimas Balsaitis, Antanas Jasutis, Antanas Žitkus, Juozas Neniškis, Jonas Limba, Mykolas Limba, Antanas Martinonis, Juozas Stankaitis, Karolis Bielskis, Steponas Valašinas, Genov. Baltrušaitytė-Guilenetti, Inž. Vytautas Gogelis, Antanas Chmieliauskas, Antanas Bundinis, Juozas Rastauskas, Kazys Ražaitis, Justinas Vaitelis, Dr. Aleksandras Zotovas, Pranas Valantiejus, Bronislava Zienkaitė-Mayer, Jonas Čikstas, Kęstutis Kaminskas, Petronėlė Kuraitienė, Petras Levanavičius, Barnabas Blumbergas, Jonas Grigaliūnas, Jonas Aviža, Juozas Labukas, Ona Z. Žukienė, Vilgelmas Pacas, Vladas Veselauskas, Pijus Daščinskas, Zuzana J. Augustauskienė, Kazimieras Melkūnas, Andrius Tunikaitis, Antanas Kazokas, Ursulė Vinciušienė, Inž. Marijonas Cikota, Inž. Jonas Montvidas, Augustas Varskys, Pranas Bundinis, Juozas Petrauskas, Petras Juras, Stasys Džiugis, Klemensas Majauskas, Juozas Žiukas, Jonas Ašmėgas,

Susiv. Liet. Argentinoje \$100 a., S. ir K. D-ja. Nemunas ir \$100 a., LKSKD „Mindaugas“ \$100 a., Kazimieras Burba ir \$50 aukų, Inž. Anat. Dičius ir \$50 aukų, Aleksandras Vaicekėnas ir \$50, Vincas Bačiulis ir \$50 aukų, Antanas Šumakeris ir \$40 aukų, Povilas Kubiliūnas ir \$30 aukų, Irena Kanaitė ir \$30 aukų, Antanas Jasūtis ir \$20 aukų, Dr. Stasys Babelis ir \$20 aukų, Jeroslavas Kavaliauskas \$20 a., Feliksas Daukas ir \$20 aukų, Juozas Barasas ir \$20 aukų, Natalija Kurpikauskienė ir \$20, Genovaitė Dovydaitytė ir \$20 a., Vincas Guobis ir \$10 aukų, Antanas Kazukauskas ir \$10 a., Juozas Griliauskas ir \$10 aukų, Dr. Just. Kuncaitis ir \$10 aukų, Jonas Gudonis ir \$10 aukų, Steponas Lukoševičius \$10 a., Gasparas Maslioniis ir \$10 aukų, Vytautas Malėla ir \$10 aukų, Mykolas Miselis ir \$10 aukų, E. Bukauskaitė-Palacios ir \$10 a., Antanas Balkauskas ir \$10 a., Ignas Keršys, ir \$10 aukų, Antanas Vaitkus, ir \$10 aukų, Jonas Čenkus ir \$10 aukų, Genrikas Vežbickas ir \$10 aukų, Kazimieras Meškauskas ir \$5 a., Adomas Matukynas ir \$10 aukų, Julius Zagurskis ir \$5 aukų, Bronius Viltrakis, Andrius Paseberskis, Kazimieras Telyčėnas, Ursulė Černytė, Jonas Jaraminas, Kazimieras Juras, Mat. agr. Pet. Kraniauskas, Jurgis Riauba, Juozas Lamberis, Zigmars Laniasuskas, Antanas Jackūnas, Stasys Rakauskas, Kazys Dulkyis, Klemensas Sidlauskas, Vincas Sidlauskas, Domininkas Pocius, Povilas Mironas, Alfonsas Šimutis, Juozas Mackevičius, Kazys Varanauskas, Stasys Staneika, Juozas Ginietis, Juozas Budraitis, Antanas Stasaitis, Kazimieras Sadukas, Justinas Luksas, Jurgis Jurėnas, Pranas Trainauskas, Kazimieras Tuska, S. L. Argentinoje Centras, Bonifacas Striūna, Juozas Gurskšnyš, Petras Stasiūnas, Juozas Briedis, Liūdas Jakavičius, Andrius Baltrušaitis, Leonas Avulis, Juozas Zubrickas, Jonas Pogoreckis, Albertas Iršius, Kazimieras Bekevičius, Jonas Čižiūnas, Aleksandras Tuminas, Agr. Stasys Mikeliūnis, Mykolas Jurgelionis, Vladas Zdanavičius, Juozas Kaminskas, Vladas Baliukonis, Ildefonsas Lengvenis, Andrius Kairys, Juozas Mineika, Antanas Žvaliauskas, Antanas Čirpus, Vincas Stepanionis, Jonas Fejertas, Pranas Grėbliūnas, Julius Jazauskas, Bronė Bitkevičiūtė, Juozas Jurgelaitis, Emilia Mošensky, Jonas Kasparavičius, Petras Meilutis, Juozas Glavinskas, Kazys Vaišvidas, Jonas Misiūnas, Stasys Tručinis, Marija Vasiliauskaitė-Tobia, Anicetas Audzevičius, Sofia Žiutas, Pranas Ivoškevičius, Jonas Jankauskas, Stasys Jacevičius, Jonas Masevičius, Juozas Myba, Vladas Cibavičius, Vacys Laurinavičius, Leonardas Sakauskas, Pranas Narbutas, Antanas Packevičius, Inž. Jonas Čekanauskas, Stasys Stankevičius, Vladas Druskis, Jonas Basius, Kazys Velička,

PENSIONO "LITUANIA" SAVININKAS KALBA

Sveikindamas Argentinos Lietuvių Balsą, darbo paramai siunčiu \$250.00.

Su gilia pagarba, Juozas Palšis. Villa Rumipal, Córdoba.

PARAGINIMAS

Sužavėtas tūkstantiniu A. L. Balso numeriu, siunčiu \$100 jo darbo paramai, ir visus Argentinos lietuvių raginu paremti mūsų Argentinos Lietuvių Balsą.

Antanas Šumakeris. Renalagh, G. R.

ATVYKSIU ASMENISKAI PASVEIKINTI BALSĄ

Kaipo ilgametis A. L. Balso prenumeratorius, kartu su visa Argentinos lietuvių visuomene džiaugiuosi tūkstantiniu mūsų laikraščio numeriu. Triumfovo me!

Sekandį savaitę atvyksiu į Buenos Aires savo firmos reikalais, tai bus malonu aplankyti A. L. Balso Leidyklą.

Antanas Klimašauskas. Ernestina.

GYVAS DEMOKRATINĖS IDĖJOS ŽODIS

Argentinos Lietuvių Balso tūkstantinio numerio išleidimo ir sukaktuvių proga, širdingai sveikinu Tamstą, atlikusius taip didelį ir svarbų mūsų tautos išviijoje darbą. Tamstos pelnėte garbingą vietą išleidami tūkstantį gražių ir turtingų laikraščio numerių, iš kurių triško ir triškta gyvas demokratinės idėjos žodis, kviečias visus prie bendro demokratinės spaudos darbo.

Sveikindamas Jus, pasilieku visada Jums draugiškas Jūsų E. Savarauskas. Rosario.

SVEIKINIMAS (Pergamentas)

Argentinos Lietuvių Balsui.

1000-nio numerio sukakties proga: Jo Štabui, Bendradarbiams ir Skaitytojams linkime ilgiausiu metų! E. K. Valioniai. Avellaneda.

Ona Ašmėgaitė, Bronius Vaičiūnas, Vincas Lastauskas, Antanas Balčiūnas, Vladas Karpavičius, Simonas Doškus, Antanas Ambrozevičius, Vincas Bagdonavičius, Pranas Izokaitis, Juozas Jeleniauskas, Jonas Šimkevičius, Jonas Skikas, Juozas Ambrozevičius, Juozas Šlika, Juozas Zavičkas, Juozas Žilėnas, Petras Didvalis, Kazys Kaulakis, Antanas Žvaliauskas, Marija N. Tumienė, Antanas Vasylius, Mišk. Jonas Baliukas, Antanas Kinduryš, Darata B. Trach, Albinas Kūnea, Juozas Kučinskis, Juozas Gaižiūnas, Albinas Dovydaitis, Pranas Krapovickas, Liūda Švedienė, Adomas Pakultinis, Ona P. Valeikienė, Vincas Vilkelis, Jonas Kunigėnas, Vincas Seduikis, Balys Kulionis, Julius Šimonis, A. Gudeliūnas & J. Petrulevičius,

Gerbiamesiems prenumeratoriams reiškiamė gilią padėką už sunkaus mūsų nepriklausomos spaudos darbo paramą. Ta pačia proga kreipiames į tuos gerb. skaitytojus, kurių prenumeratorius yra pasibaigusios: Laikraščio leidimas reikalauja didelių išlaidų vien tūkstantinį numerį leidžiant. Būsimė dėkingi už juo skubesnį atsiliepimą.

A. L. Balso Administracija.

LKSK DRAUGIJA „MINDAUGAS“ ŠIRDINGAI SVEIKINA

Gimusiam varge ir per vieną ketvirtą dalį šimtmečio stipriam užaugusiam, kuris drąsiai stojai, lyg milžinas Pietų Amerikos lietuviškoje spaudoje kovon prieš Lietuvos ir viso demokratinio pasaulio pavergėjus, kurie tyko netik žmogaus laisvę atimti, bet ir visą pasaulio kultūrą sunaikinti, paverčiant žmoniją laukinių bandų plėšikais.

Draugija „Mindaugas“, įvertindama virš suminėta jūsų vedama kovą, ir čia Argentinoje, kur visos lietuviškos draugijos ir visuomenės veikėjai, randa vie tos ūgdyti savo veikimą ir per jūsų skiltis perduoti visame pasaulyje gyvenantiems lietuviams savo veikimo žinią.

Už jūsų lietuvių tautai ir lietuviybės išlaikymo išviijoje nuopelnus, malonėkite priimti mūsų dr-jos nors menkos vertės dovaną: šimtą (\$100) pežų jūsų tūkstantinio (1000) numerio pasirodymo proga. Taipogi priimkite mūsų dr-jos širdingiausius sveikinimus A. L. B. leidėjui Pr. Ožinskiui, Red. K. Norkui — ilgametiams spaudos veteranams. Linkime nepalaužiamos ištvermės ir toliaus sėkmingai ties kovą už Lietuvos išlaisvinimą ir lietuviybės išlaikymą išviijoje. Ir sulaukti antro tūkstantinio numerio!

J. Intas, pirmininkas, V. Bukauskaitė, sekretorė. Berisso, 7. 7. 54.

GERBIAMAS ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS!

Jūsų pasirodymas su tūkstantiniu (1000) numeriu mūsų šeimose, Mielas Prieteliau, esi sutiktas su dideliu džiaugsmu. Tu apvainikavai tūkstantme, o mums atnešai šimtus tūkstančių žinių iš viso pasaulio lietuvių veiklos bei gyvenimo: Tu pasakai, kaip kenčia motina, sesuo, brolis ir visi artimieji už geležinės uždangos, tu pasakai kaip gyvena laisvojo pasaulio tautiečiai. Už tas visas labai mums brangias žinias, kuo mes tau galim atsilyginti? Prašome priimti penkiasdešimt (\$50) pežų prenumeratoris ir aukos.

Širdingiausiai linkime A. L. Balso leidėjui P. Ožinskiui, red. K. Norkui ir visiems bendradarbiams nepailsti ir taliau vesti kovą dėl Lietuvos išlaisvinimo ir lietuviybės išlaikymo išviijoje.

Su aukšta pagarba, Jūsų O. V. (s) V. Stundžiai. Berisso.

NUO DOMINO ŠEIMOS

Mažasis dainininkas Albertukas Dominas ir visa Augusto Dominos šeima iš Hurlingham sveikina A. L. Balso red. K. Norką ir leidėją P. Ožinską tūkstantinį mūsų spaudos veterano numerį išleidus.

Linkime, kad mūsų Balsas turėtų geriausio pasisekimo visame lietuviškame pasaulyje! Augustas Dominas su šeima. Hurlingham.

—SVEIKINIMAI A. L. Balsui tebeplaukia iš visos laisvojo lietuvių pasaulio. Dėkodami mūsų darbo įvertintojams pranešame me, kad jie tilps sekančiuose numeruose. A. L. B. Red.

SAULUTĖ DEBESĖLIUS

Vai tebežvengia bėri žirgeliai Marguos padubysėliuos... Lūžta dalgeliai, pūsta rugeliai... Saulutė debesėliuos.

Skambėk, dainužė, minėk laimėžė Marelių gintarėlius! Vėjelis kaukia, marelės ūžia... Saulutė debesėliuos.

Širdis nerimsta sveičioj šalėlėj Ir skęsta ilgiėsius. O mūsų broliams—dygūs keleliai, Saulutė debesėliuos...

Leonardas Žitkevičius.

(Iš Leonardo Žitkevičiaus kūrinio "Saulutė Debesėliuos", 1953 metais laimėjusio Lietuvių Rašytojų Draugijos skiriamą jaunimo literatūros premiją).

Pirmo Savanorio Kazio Škirpos Siūlomas Persitvarkymas

PASTABA: Pirmasis Lietuvos kariuomenės savanoris, buvęs ministras ir diplomatas pulk. Kazys Škirpa, neseniai pasakė kalbą Brooklyne Dariaus - Girėno parėgime, siūlydamas baigti VLIKo ir LDŠ ginčus, reformuojanties. Iš 15 masinėse rašytų puslapių, gautų oro paštu, patiekiamas svarbiausias ištraukas. Pulkinko Škirpos mintys ypač dabar yra įsidėmėtinos, kadangi VLIKo pirm. prelatas Krupavičius ir Vt. pirm. prof. Žalkauskas lankosi JAV. Labai šeimina Lietuvos prestižą sroviniai užsipyrimai, paversdami Lietuvą lyg kokios bendrovės. Tik visa tauta bendromis jėgomis gali išlaisvinti Lietuvą. Tai idėja paremti pulk. Škirpa ir pateikia visą eilę argumentų, siūlydamas realų veiksmų persitvarkymo planą.

Du Momentai

Kulminaciniais kovos momentais, t. y. tokiais, kurie atnešė konkrečių laimėjimų, buvo tik šie du:

1) atgavimas Lietuvai valstybinės nepriklausomybės po I-jo Pasaulinio Karo, pasiremiant Prezidento Vilsono deklaruotuoju principu apie mažųjų tautų laisvą apsisprendimą, kurį JAV kariai, taigi ir Jūs, Broliai Amerikos lietuviai, savo kraujo aukomis išskėlėte ir tarptautinės teisės dogma, o Lietuvos kariuomenės savanoriai ir visi kiti jos kariai, irgi pasiaukavimu ir kraujo aukomis, įesmimo Tėvynės-Lietuvos laisvą, ir

2) laimėjimas 1941 metais 23 birželio lietuvių Tautos Sukilimo, kuriuo buvo dar kartą ir itinomausiu būdu paryškinta Lietuvos teisė į valstybinę nepriklausomybę ir tapo atkurta Lietuvos Vyriausybė, kurios buvimas netekę 1940 metais per ano meto Lietuvos politikų padarytą fa tališką klaidą.

patį Lietuvos valstybingumą prieš kitas tautas bei tarptautiniame forume,

Tenką padaryti iš vada, jog tokia padėtis toliau nebegali būti toleruojama ir kad turi būti surastas koliais ir metodas esminiam visų mūsų politikos veiksmų apjungimui Tėvynės-Lietuvos laisvinimo darbe, už kurio sėkmingumą visi esame lygiai atsakingi prieš lietuvių tautą ir Lietuvos istoriją.

Kol neįmanoma atkurti užsienyje veikiamą Lietuvos Vyriausybę, kuri efektingai manifestuotų Lietuvos valstybingumą ir perimtu jos nepriklausomybės gynimą santykiuose su kitomis valstybėmis bei tarptautiniame forume, minėtus uždavinius galėtų laikinai atlikti Lietuvos Politinė ir Diplomatinė Misija, sudaryta visų mūsų politikos veiksmų susitarimu ant pagrindo Lietuvos Vyriausybės suteikto p. St. Lozoraičiui paskirimo eiti užsienyje Lietuvos Diplomatijos Šefo pareigas, paskirimo, kuris pats savaime turi Polit. ir Dipl. Misijos aspektus požiūriu tarptautinės teisės ir yra kitų kraštų vyriausybų akceptuotas.

Lietuvos Diplomatijos Šefui, p. St. Lozoraičiui, ipso jure vadovaujant. Liet. Pol. ir Diplomatine Misija susidėtų iš atstovų nuo VLIKo ir Laik. Lietuvos Vyriausybės, už kurios pastatymą lietuvių tauta per savo 1941 m. birželio 23 dienos sukilimą sudėjo kraujo auką.

Kad suteiktus galimybes pagrin dinėms lietuvių politinėms srovėms aktyviai dalyvauti Liet. Pol. ir Dipl. Misijos darbuose, jos nariai parenkami taip, kad kiekviena tų srovių turėtų po atstovą, nepareišdami nuo to ar jis būtų nuo VLIKo, ar nuo Laik. Lietuvos Vyriausybės.

Naujas VLIKas

Kadangi dabartiniame VLIKe dalyvauja jau nei popierėje neegzistuojančių organizacijų "ats tovai", tat pulk. Škirpa pataria Vyriausijai Lietuvos Išlaisvinimo Komitetą sudaryti iš visų srovių ir visų užsienio lietuvių draugijų atstovų ir kiekvienais metais turėti visuotinį išsivijos pasitarimą Lietuvos išlaisvinimo reikalui. Tuomet pranyktų dirbtiniai "lyderiai" ir visa tauta būtų įtraukta į Lietuvos išlaisvinimo darbą. Visi žinotume, kas dedasi mūsų "viršūnėse" ir pranyktų tautos reikalams žalingi jų ginčai už pirmenybes atstovauti tautai.

Kelias į Laisvę

Lietuvių tautos kelias į laisvę ir į atkurimą savos nepriklausomos valstybės, prasidėjo nuo to momento, kaip savos valstybės buvimu netekę: nuo pat 1795 m. — 3-jo Lietuvos - Lenkijos padalinimo, kada Lietuva tapo pirmą kartą pajungta Rusijos despotiškųjų carų, kuriuos šiandien atstoja Kremliaus bolsėvistiniai būdeliai. Sakyta lietuvių tautos kelias laisvę atgauti užpildė eilė sukilimų prieš maskoliškuosius pavergejus: taip pav. bandymas atkurti Lietuvos valstybę 1812 metais pasinaudojant Napoleono žygiu prieš Rusiją, sukilimai 1831 ir 1863 metais ir revoliucinis lietuvių sąjūdis 1905 metais, privedęs prie Didžiojo Lietuvos Seimo susirinkimo Vilniuje. Šis pastarasis ne tik paryškino pačių itikinomaisiuoju būdu lietuvių teisę į savo valstybę atkūrimą, bet ir formulavo visos tautos vardu reikalavimus demokratinį laisvių ir socialinių reformų pravedimo.

Tai, kas įvyko Lietuvoje po I-jo Pasaulinio Karo ir privedė prie laimėjimo, buvo ne kas kita, kaip dar vienas iš lietuvių tautos kovos etapų už teisę į laisvę. Bet šįkart jis buvo išsivytas ant realistiškesnių pagrindų: pasirėmė ne vien tautos elitu — jos daugiau apsišvietusiu klodu, — ar bajorija, kaip per istorinius Lietuvos sukilimus, — bet traukė į kovą už ateitį visus tautos sluoksnius: patriotišką jaunomene, inteligentiją, miestelėnus, kaimiečius ir eilinius kaimo ir fabriku darbininkus, vyrus ir moteris. Tai pasidarė įmanoma, nes visos tautinės lietuvių susipratimas, kuriam gaires nustatė "Aušra" ir "Varpas" dar 19-jo šimtmečio pabaigoje, vyko ne vien grynai tautinio idealizmo plotmėje, bet ir buvo tampriai susijęs su ūkinė reformų bei socialinio teisingumo reikalavimais. Jie stipriau, kaip kas kita, suemeituoja plačiuosius tautos sluoksnius į vienynę dinamišką kovos žygiams laimėti.

Tačiau, kaip lietuvių tauta bebūtų buvusi tautiniai ir socialiniai susipratusi, vargu ar ji viena, kaip skaičiumi nedidelė, būtų 1918-1920 metais įstengusi kovą laimėti. Tame jai lemiamai pagelbėjo jos didžiųjų kaimynų, kurie prieš tai laikė ją paglemžta, nusilpnėjimas, būtent,

1) faktas, kad 1917 metais įvyko Rusijoje revoliucija, kuri nuboškė carus nuo sosto ir sunaikino jų sukurtą tautų pavergimo aparatą, ir

2) kad JAV įstojimas karan prieš kaizerinę Vokietiją nulėmė sutriuškinimą vokiškojo militarizmo ir privertė vokiečius atitraukti savo okupacines jėgas iš užimtų Europos rytuose kraštų, taigi ir iš Lietuvos.

LIETUVIŲ KLŪBAS

BOEDO 737 — T. E. 97-4444 — BUENOS AIRES

Iėjimas visiems lietuviams laisvas.
Knygnas - skaitykla. Įvairūs žaidimai
ŠEŠTADIENIAIS prie geros muzikos, vyksta jaunimo šokiai.
Praleiskite savo liuoslaikį LIETUVIŲ KLŪBE
LIETUVIŲ KLŪBO salionas užleidžiamas paskaitoms, draugijų parengimams, vestuvėms ir kitoms sueigoms.

BENDRAS ATSIŠAUKIMAS I TAUTĄ

(Tešynys iš pereito ALB. Nr)

Broliai ir Sesės Laisvame Pasaulyje! Kol mūsų Tauta Sovietų okupacijoj įkalinta, kol lietuviams Tėvynėje užčiauptos lūpos ir sukaustytos rankos, mūsų, laisvę esančiųjų, šventa pareiga už juos kalbėti ir veikti. Išblaškyti po visus žemynus, būkime vieningi protu ir širdimi. Nesiliaukime žodžių, darbu ir auka rėmę Lietuvos pastangų. Moraliam remkime Lietuvos diplomatinis atstovus ir suglaustomis gretomis telkimės apie Vyriausiąjį Lietuvos Išlaisvinimo Komitetą. Nesidukime svetimos aplinkos paglemžiami. Palikime ištikimi mūsų Tautos idealams. Nepamirškime atsakomybės būsimosioms mūsų Tautos kartoms ir istorijai.

Gegužės 18 ir 19 d. d. New York'e vykusios Politinės Lietuvių Konferencijos foto tilpo A. L. Balso Nr. 999-me), kurioje dalyvavo VLIKo ir Vykdamosios Tarybos ir Mažosios Lietuvos Tarybos atstovai ir Lietuvos Laisvės Komitetas ir kurioje Lietuvos įgalintam Ministeriui Vašingtone atstovavo stebėtoju-patariju Lietuvos Generalinis Konsulas New York'e, vardu skelbiami šį žodį, vieningai su visa Tauta galvodami, veikdami ir įsąjūdinami, Lietuvos didingos praktikos drąsinami, išlaisvinimo tikrumo gaivinami, ryžtamės tęsti bekompromisinę kovą su bolševikiškuoju okupantu iki Lietuva ir vėl bus nepriklausoma ir laisva.

Tepadedą mums Dievas! Tegyvuoją laisva, demokratinė, visas lietuviškas žemes apjungianti Lietuva!

Tegyvuoją visų lietuvių vienybę!

New York, 1954 m. gegužės 19 d. POLITINĖS LIETUVIŲ KONFERENCIJOS vardu:

Lietuvos Ministerio Vašingtone pavestas:

- Prel. Mykolas Krupavičius, Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Pirmininkas.
- Jonas Budrys, Lietuvos Generalinis Konsulas.
- Leonardas Šimutis, Amerikos Lietuvių Tarybos Pirmininkas.
- Karolis Žalkauskas, Vykdamosios Tarybos Pirmininkas.
- Erdmonas Simonaitis, Mažosios Lietuvos Tarybos Pirmininkas.
- Vaclovas Sidzikauskas, Lietuvos Laisvės Komiteto Pirmininkas.

Laisvoji Sakykla

Gerbiamasis A. L. Balso pone Leidėjau, malonėkite patalpinti Tamstos leidžiamame laikraštyje, tai, kas čia žemiau seka.

K. Valionis.

ATSAKYMAS Į P. MAČERIO STRAIPSNĮ, TILPUSI "LAIKO" 117-ME N-JE.

Gerbiamas T a m s t a, į Tamstos straipsnį, patalpintą "Laiko" 117-me n-je, pirmiausia noriu pasakyti štai ką: Dėkoju savo Dievui, kurį garbinu visa savo širdija ir išmintis, nors ir menka sulyg Tamstos, kad randuos šiame krašte, kuriame aš ir kiekvienas žmogus turi pilną asmenį, sąžinės ir religijos laisvę skelbtį savo dvasinius įstiklinimus, ne kokio žmogaus nevaržomam, taip, kaip kieno vidujinis nuajutimas diktuoja. Jeigu toks religinio pobūdžio susirinkimas būtų įvykęs mano laisvoje tėvynėje, kartu ir Tamstos, kurioj nors viešoj salėj, kaip kad buvo L. K. salėj, (tenai to ne per prašymu nebuvu leidžiamam), tai už mano religinių įstiklinimų skelbimą, tokie "psichologai" kaip Tamsta, netik kad mane būtų tūtelė į kalėjimą, bet ir visus to skelbimo susirinkimus klausytų. Taip pat ne kiek nesistebiu, kad tokius gražius melus parašėte "Laik" apie mano tą vakarą L. K. kalbėtąjį temą, nes iš tokio "psichologo" studijavusio pas tokį "garsų" psichologijos profesorių (vardą galima suminėti koks greičiausia pasitalko), kuris savo ruožtu, pasak Tamstos, studijavo pas vaistininką... bu- teliuskus plauti... nieko geresnio negalima laukti iš jo studento, kaip tikslai melo, kuriojo jo širdis per studijų laiką prisipildė ir ką dabar jo burna lieja. Kadangi iš Tamstos straipsnio taip pat matau kad didelės Tamstos "moksliškumas" ir įkaitę Tamstos smegenys nuo vienašališkumo žariju nebeįstengia priminti Tamstai mano liudymo temos didžiosios dalies tai pakartosis bent santraukiskai!

Temos kurią tą vakarą kalbėjau, užvardinimas buvo: "Kristaus antrasis atėjimas". Prieš pradėdamas, buvo perskaitytas sv. Mato evangėlijos 24-sis perskyrimas. Po to, buvo pagledota solo: "Ant Isganymo Uolos esu drąsus". Tuojau sekė trumpa temos įžanga ir pati tema su atitinkamu aiškinimu jos užvardinimui: Laidymas apie Kristaus antrąjį atėjimą, apie pasaulio nerimavimą ir laukiamą ko tai, apie Kristaus antrojo atėjimo tikslą, apie to atėjimo artumą sulyg Paties Kristaus nurodytų ženkių. Apie Kristaus karalystės įsteigimą čia žemėje, apie tai kas bus priimtas ir kas ne ton karalystėn, apie Jo karalystės pilietybės įgijimą, apie naują žmogaus atgimimą iš sv. Dvasios ir, vandens, apie laimę ir džiaugsmą, kurį pateks ton Kristaus karalystėn, kurie laukia to Jo antrojo atėjimo ir yra pasiruošę kiekvieną dieną Jį sutikti, ir apie liūdesį tų, kurie Jo paties nė Jo atėjimo nelaukia ir nenori Jo žodžiams tikėti. Po kiekvieno ar prieš, šioj santraukoje išvardintų dalykų, buvo patvirtinta teksta iš sv. Rašto, t. y. paties Kristaus žodžiais. Išvisu, su skaitymu perskyrimo ir su pacitavimais suminėjau apie 60 tekstu iš sv. Rašto, o jeigu ką neigia ar smerkia sv. Raštas, pats Dievo žodis ir pats Kristus, tai tyrinėkite daugiau Tamsta pats, bet neperkreipkite ir nemelnuokite kad tai darau aš, nes tokio amžiaus žmogui kaip Tamsta ir tokiam didžiam daktarui, kaip save laikote, taip daryti visai nepiktinka.

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS
LAISKAMS ANTRAŠTES — ŠAŠKAITAS
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų
Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai
A T L I E K A
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVĖ

sis atėjimas". Prieš pradėdamas, buvo perskaitytas sv. Mato evangėlijos 24-sis perskyrimas. Po to, buvo pagledota solo: "Ant Isganymo Uolos esu drąsus". Tuojau sekė trumpa temos įžanga ir pati tema su atitinkamu aiškinimu jos užvardinimui: Laidymas apie Kristaus antrąjį atėjimą, apie pasaulio nerimavimą ir laukiamą ko tai, apie Kristaus antrojo atėjimo tikslą, apie to atėjimo artumą sulyg Paties Kristaus nurodytų ženkių. Apie Kristaus karalystės įsteigimą čia žemėje, apie tai kas bus priimtas ir kas ne ton karalystėn, apie Jo karalystės pilietybės įgijimą, apie naują žmogaus atgimimą iš sv. Dvasios ir, vandens, apie laimę ir džiaugsmą, kurį pateks ton Kristaus karalystėn, kurie laukia to Jo antrojo atėjimo ir yra pasiruošę kiekvieną dieną Jį sutikti, ir apie liūdesį tų, kurie Jo paties nė Jo atėjimo nelaukia ir nenori Jo žodžiams tikėti. Po kiekvieno ar prieš, šioj santraukoje išvardintų dalykų, buvo patvirtinta teksta iš sv. Rašto, t. y. paties Kristaus žodžiais. Išvisu, su skaitymu perskyrimo ir su pacitavimais suminėjau apie 60 tekstu iš sv. Rašto, o jeigu ką neigia ar smerkia sv. Raštas, pats Dievo žodis ir pats Kristus, tai tyrinėkite daugiau Tamsta pats, bet neperkreipkite ir nemelnuokite kad tai darau aš, nes tokio amžiaus žmogui kaip Tamsta ir tokiam didžiam daktarui, kaip save laikote, taip daryti visai nepiktinka.

sirinkę, visai Tamstai tas nepriklauso; tai visa žino ir mano Viešpats, su kokiu tikslu, su kokiomis katras širdimis ir troškimais buvome tą vakarą toje salėje susirinkę. Ap. Povilas, tas tikrasis psichologas ir mošs lininkas, sako: "Kas tu toks esi svetimą tarną teisti? Jei jis puola, Viešpačiui puola, jei gyvas, Viešpačiui gyvas yra". Todėl, jei laikote save apsišvietusiu, tai nurodykite kitam jo klij das pagrįstais argumentais, ne melais ir koliojimais.

Dar prie progos noriu pasakyti, kad taip pat be reikalo mašote mane, ar mus, su tuo stebūkladaru; su juo nieko bendro neturime, bet Tamsta: taip pat neturėtų tai užkliūti; čia laisvas kraštas, jeigu galima viešiemis religingiems daryti stebūklus su mirusiais šventaisiais, tai ir kitiems religingiems galima taipgi daryti stebūklus su gyvaisiais. Čia kiekvienas turi teisę kaip kam atrodo taip gali skelbti savo įstiklinimus ir idėjas; ko kas nori, to tas klausos, kur kam patinka, ten tas eina, todėl dar kartą sakau, ypač Tamstai, kad nepalauju dėkoti savo Sutvėtojuj už tą laisvę, kurią aš ir kiekvienas turime šiam krašte.

Tuo šį dalyką laikau baigtu ir į Tamstos melus ir šmeižtus daugiau neregausiu.

K. VALIONIS.

"DAKTARO" H. LUKOŠEVIČIAUS "ROMANAS" APIE ARGENTINOS LIETUVIUS

RED. PASTABA: Atvykęs Argentė non p. Lukoševičius tuoj pasirodė kno esąs. Nusivylęs "romansais", nutarė sukurti "romaną". Stebion mus to žmogaus elgesys. Savo "romanu" jis čmė žinomus vyrus ir moteris, prifabrikuodamas šmeižtų. Jau rašėme, kad tai nei šis nei tas ir daugiau nenorėjome jo iminėti nors visa eilė jo įžeistų žmonių žada jį pas deitistą pasūsti, jeigu knomet sustikt. Talpiname tik vieną pareiškimą, kuris priklauso Dr. J. Basanaviciūnas artimam bičiuliui gerb. p. Juozui Burduliu, sukankančiam 80 metų amžiaus. Lukoševičius pas p. Burdulį nekartą dykai pavalgė, o paskui apšmeižė ir tą garbingą senelį. Nekeisdami nei vieno žodžio, talpiname p. J. Burdulio atsakymą "rašytojuj" Lukoševičiui.

ALB. RED.

Corb. A. L. Balso Redakcija

Leiskite man paminėti "daktaro" Henriko Lukoševičiaus "romaną". Aš ilgai galvoju, ką tam veikė už atsakyti. Jeigu jam tals atsakyti žodžiais vulgarizmo ir chuliganizmo, kur tada žmogaus savigarba pasidaryti tokiu chuliganu, kaip tas "rašėjas" to neva "romano" — Likimo Žaismas

Aš pamaniau: aš esu lietuvis ir negaliu išeiti iš ribų, nors turiu labai daug argumentų atsakyti tam vyrui, jį jo šlamštiškus plepalus. Tu gyvenai ir mirsi, o tas "romanas" seks tave po tavo mirties ir sakys tau, kad tu savo žodžiais įžeidei visą eilę garbingų asmenų. Kaip tu atsauksi padarytas morales skriaudas visai eilei asmenų? Tu įžeidei garbingą daktaro titulą; tave gyvą ir mirusį slėgs ta baisi slova. Tu įžeidei ir tą universitetą, kuris į tavo rankas įteikė doktoratą. Tave slėgs Tėvynė-Lietuva už tokį "atsižymėjimą", kad savo chuliganizmą bandai doktoratu pridengti.

Kaip matai, aš apsvarsėčiau visas aplinkybes, vienok negaliu taip veidmainingai kaip tu rašyti. Aš nenoriu teršti savo vardo, nes esu lietuvis ir einu aštun tu dešimti metų. Tik tiek pasakyti kad man skaudu, joga save inteligentų bandantis laikyti asmuo taip žemai krinta ir šlamštišku "romanu" teršia lietuvių spandą, begėdiškais prasimanymais ir chuliganiškais dorų žmonių šmeižimais.

Argentina nesiranda kitų planetoj. Daug kas vartojo ardančią taktiką. Pergyvenome. Dabar vaikata Lukoševičius bando užmušti lietuviškas dvasias Argentinose lietuviuose. Nepavyks ir tau, kaip nepavyko kitiems išgimoms.

Juozas Burdulis. Buenos Aires, 1954. 7. 3 d.

Korespondentai rašo

SIS TAS IŠ BERISSO LIETUVIŲ GYVENIMO

Nenusigando lietaus

Nepaisant smarkaus lietaus, 26 VI. 1954, daug gražios publikos dalyvavo „Nemuno“ parengime. Dviejų veiksnių komediją „El secreto de Vicente López“ ispanų kalba gražiai suvaidino sesutės Berontaitės, E. Meldutė, E. Kalvelytė, L. Mažuolytė. Vyrų roles puikiai atliko B. Gavėnas, J. Mishoray, J. Saladžius, L. Gečys, V. Streičys, A. Siperka ir M. Kowalechuk, Suflioravo R. Fuentes, scenorius A. Kareiva.

Klasiškų ir charakteringų ispanų ir vengrų šokių patiekė balto studijos mokinės Marta Fernandez, Graciela Oliva ir Mirta Lattancio.

Per garsialalbį publiką informavo Leonas Ivoškevičius, Vladas Trubila ir pirm. Jonas Babinas. Lietuvių Centro jaunuliai Aglinskis ir Ruplėnas atvyko pranešti, kad dėl lietaus, ekskursantai atvyks kitą kartą. Ruplėnas pasakė kalbą per garsialalbį. Dalyvavo ir R. Wijehlo.

Iš Buenos Aires publikoje ma tėti pp. K. Deivėkis-Pipiras su šeima, J. Stalioraičiai, W. Januškevičiai, SLA pirm. J. Každaila, ALB. red. K. Norkus ir kt.

Nemuno orkestras patenkina ir labai išleptų šokėjų reikalavimus. Elektrą gėsinant, publika vis tebelepjo, kad dar bent viena šokį pagriežtų.

Sumuštinis dirbo E. Kalvelytė ir G. Aksenavičiūtė. Vakarav davė \$419,90 pelno.

Laiškai iš Lietuvos

Kai kas tik malonių laišku laukia iš Lietuvos, vienok, kuomet ateina, tai būna parašyta kad gimėnės bernauija valdiškame kolhoze ir nieko neturi. Po darbo eina nusipirkti duonos ir stovėti eilėje už 6 kilometrų. Kol pareini atgal, suvalgai ir vėl alkanas.

Viena ponija kalbėjo, kad tokius laiškus čia Berisse „sufabrikuoja“. Bet štai jai pačiai atėjo laiškas nuo sesers iš Lietuvos. Sesuo klausia: Ar uždirbate porą kilų duonos per dieną. Tik ar timiausiomis draugėms parodė laiškų, nes kaip tu žmogus prisipažinsi klydes...

Broniaus Ramono ir jo žmonos Dragūnaitės įšeko sesuo iš Lietuvos. Kreiptis šiuo adresu: Sr. E. Vežbiakas, e. New York 4643, Berisso, FNGR.

Moterims Neišsimeluosi

Kadangi gavau plakatą, kuria me lietuvių draugija nei vieno žodžio lietuviškai nerašo — taip daro abi draugijos — tai nei nežinau, kokį veikalą vaidino: Pasakyta kad „La Maldad de las Mujeres“. Tai bus Moterims Neišsimeluosi. Tikrai gražiai savo roles atliko panelės N. Marcinkėvičiūtė, I. Mažuikaitė, A. Semėnaitė ir A. Petrųtė. Vyro rolę vaidino N. N. Režisavo F. Strolia, suflioravo E. Žagrakalis.

Sis vaidinimas įvyko Nemuno salėje 8. VII. 1954, Argentinos Nepriklausomybės 138 metų sukaktį minint. Rengė Mindaugas, kurio pirmininkas p. J. Intas pasakė pasveikinimo žodį, o apie Liepos Devintosios reikšmę pakalbėjo jaunuolis Antanas Yocys.

Maloni staigmena buvo skaitlingai susirinkusiai publikai tai Coro Popular de Berisso dainos mums lietuviams. Dr. Leonardo Bava dirigavo chorui. Dainų koncertas baigtas lietuviškais dainomis. Visiems įstrigo mintin Kur Bėga Šešupė.

Naujas chorvedis

Berisso lietuvių jaunimas ir dainos menu susirūpinusi visuomenė bendrai deda pastangas, kad gauti gerą chorvedį šiai kolonijai. Kaip žinoma, buvęs gimnazijos dainų mokytojas, profesorius (Nukelta į 6-tą pusl.)

M. BALTATYTĖ — FREY
Lietuvė Akušerė
Priima ligones ir duoda patarimus gimdyvėms visą dieną.
Chaco 2158 Valentin Alsina

„KAUNAS“ — LA SALADA
V. K. Masiokai, sav.
Naujoje vietoje „Agua Salada“, geras maistas, mandagus patarnavimas

OFICIALUS LIETUVOS DALYVAVIMAS PARODOJ

Brazilijos Sao Paulo Miesto Keturių šimtmečių Sukakties Minėjimo Komitetas oficialiai užkvietė Lietuvos Konsulatą dalyvauti tose istorinėse iškilinėse.

Paroda prasidės liepos 25, 1954, TAUTŲ PAVILJONE, Sao Paulo miesto dalyje, Ivurapuroje.

Viso pasaulio tautos pasirodys su savo eksponatais ir meninėmis programomis.

Kadangi Lietuva yra okupuota, tad Lietuvos konsulas p. Aleksandras Polišaitis atsišaukė Brazilijos lietuvių šios istorinės parodos reikalui. Visi lietuvių visuomenės sluoksniai atsiantė savo atstovus konsulo Polišaičio pirmininkaujamam Parodos Komitetui. Renkami eksponatai, ruošiami meninė programa.

Parodos Komiteta sudaro: Konsulas A. Polišaitis, pirm., mokytojas St. Kubiliūnas, sekr., rezisierius A. Žibas, meno vadovas. Komiteto nariai: Pramonininkai St. Meliūnas, K. Naruševičius ir kun. P. Ražaiškas.

GEDULO DIENA BRAZILIJOS SOSTINEJE

Rio de Janeiro Spaudos Rūmų salėje 13. VI. 54 įvyko tragiškų birželio dienų minėjimas. Minėjo visi pabaltiečiai bendrai. Kalbas pasakė Lietuvos ministras Dr. Erikas Meieris, Latvijos min. Dr. P. Olinš ir Estijos konsulas, rašytojas K. Ast.

Be to didelę kalbą pasakė senatorius Hamilton de Lacerda Nogueira, buv. Cekoslovakijos atstovas Dr. Jan Reisser, Latvijos pasiuntinys patarėjas Dr. Rusins, prof. Ignatavičius ir kt.

Visos kalbos įgrauvotos. Spauda plačiai ir palankiai paminėjo šį didingą protesto aktą. Buvo pažymėta, kad iš trijų vyriausiųjų pabaltiečių buvusių kalbų kas dar gyvas tik Višinskis. Lietuviai, latviai ir estai Pabaltiję gyvena apie 10,000 metų, taigi pirmiau už rusus. Išsiluosavę jie ten gyvena amžinai, o azijatai turės dangintis iš kur atėję.

PR. STANKŪNAS.

TRAUKINYS SUVAŽINĖJO LIETUVI

Juozas Žekas, kilęs nuo Butrimonių, 23 metai dirbantys prie geležinkelio, nevedęs, apie 50 metų amžiaus, baigė statyti namelį gatvėje Pueyrredon, San Martin. Beskubėdamas į darbą užmiršo įrankius. Bandant grįžti, atžėz traukinys jį sumalė vietoje. Giminių Argentinoje neturi. Palaidotas liepos 3, 1954. Palaidojimą rūpinosi jo kaimynas L. Cibulskis.

MIRĖ VLADAS JUKNA

Birželio 21, 1954, Rosario miesto mirė ir 22. VI. 54 La Piedada kapuose tapo palaidotas lietuvis geležinkelietis Vladas Jukna. Rosario liko liūdinči žmona Isidora Skirtelninkaitė, sūnus Petras, duktė Ursulė-Rosa, pusbrolis ir kiti giminės.

ANTANAS JABLONSKIS

mirė Monte Chingolo miestelyje 14. V. 1954. Palaidotas Sarandi kapuose.

PADEKA UŽUOJAUTOS REISKĖJAMS

Vincentui ir Marceli Seniliams iš Tandil ir visiems raštu bei žodžiu pareiškiusiems užuojautą dėl mūsų vyro ir tėvo Kazimiero Žaliausko mirties, širdingai dėkojame. Ypatinai dėkojame palydėjusiems ir amžiną poilsio vietą vėlionij ir argentiniešų gėlių vainikais papuošusiems jo kapą.

„SVARKAS IR MILINĖ“ SLA VAIDINAMA 31. VII. 1954

Puiki 3 veiksnių drama „Švarkas ir Milinė“, Kaziu Veličkėi režisuojant, statoma SLA Dr. V. Kudirkos vardo rūmų scenoje liepos 31, 1954. Vaidina: K. Velička, Z. Navikienė, A. Rastauskas, I. Veličkaitė, P. Liutkevičius, L. Navikas, A. Baršauskas, J. Žvirblis, G. Baršauskas, O. Žebrauskas, N. Pimpė ir P. Kučinskis. Suflioruoja J. Rastenis. Scenoje jaunimas, šokėjai, muzikantai. Po vaidinimų šokiai. Laukiama daug publikos.

„VARGŠAS“ TADAS SLA SCENOJE 24. VII. 1954

SLA 3 skyrius rengia didelį vakarą SLA Dr. Vinco Kudirkos vardo salėje, Av. General San Martin 5215 — Lanús Oeste liepos 24, 1954. Scenoje 2 veiksnių komedija „Vargšas Tadas“, kurią suvaidins Algirdas Matukas, M. Derenčiūtė, Br. Banis ir B. Sturevičiūtė. Režisuoja Kvirinas Runimas. Lietuvių Centro jauniesiems ansambliams pri-

„ASTUNTOJO SKYRIAUS PRANEŠIMAS

Einant pasitarimu su SLA Centro Valdybos pirmininku gerb. Juozu Každaila ir vicepirmininku gerb. Feliksui Albavičium ir remiantis SLA Įstatais, šiuoni pranešame, kad pp. Zlotkų na-

VILKELIŲ BARAS & Kavinė „Avenida“
Av. Del Plata 2867
Villa Caraza

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai
Dr. Sanchez Aizcorbe
Nuo 10-12 ir nuo 15-19 val.
Paraguay 1365. TE. 41-4207

DESPENSA „LA F2“
ANTANAS BUNDINIS
Savininkas
Sviežias valgomas prekės ir gėr. Jų bei vyną gaustis pas mus gl. stau negu kitur. Pradom apsilau. kytį ir pastikrinti.
Canniug 1706 ir Cta. Rica 4407
T. E. 79 - Parque - 4026

ŠRIUBELIŲ FABRIKAS „DUBYS“
J. Goris ir V. Lauratis, savininkai
HUMBERTO I, Nr. 2376 — 4 DE JUNIO
Didelis pasirinkimas šriubelių metalo ir medžio industrijoje. Lietuviams industrialams teikiame kreditai su nuolaidomis.
Mašinų statyba.

KURIE BUVO DIDESNI KANKINIAI?

Visuotiniame Rosario Lietuvių Bendruomenės susirinkime „Kilo ginčai, kas reikalinga pagerbti. Vieni siūlė gerbti šventuosius Jonus, Antanus, Petrus ir Povilus, o kiti faktais įrodė, kad mūsų broliai lietuviai, išstremti į Sibiro taigas, yra didesni kankiniai už visus šventuosius ir juos tad reikia pagerbti. Ypatinai gerb. Aleksandras Pundžius rimtai irodinėjo, kad bolševikų žudomi mūsų tautos sūnūs yra didžiausi kankiniai, ką pasaulis iki šiol galėjo matyti.

Birželio 13 d. įvyko gedulingos pamaldos šv. Kazimiero vardo bažnyčioje, o paskui girdėjome patriotinių kalbų apie savo tautos kankinius. Kitas pamergiamas buvo birželio 27 d. Negarbininkine svetimų dievų, bet visomis pastangomis kovokime už budelių terijamos mūsų tautos išlaisvinimą!

Rytų Aukštaitis.

muose Temperley įsisteigusin aštuntan SLA skyriun gali priklausyti ne vien Villa Sastre-Temperley, bet ir Lomas de Zamora, Llevallo, Adroguė ir kitų kaimyninių vietovių lietuviai.

J. Stasiulevičius, 8 sk. pirm. Nelida Leimontaitė, sekr.

SUSIVIENIJIMAS DĖKOJA

1 skyriaus nariui Viktorui Galvelniui už sutvarkymą saliono kėdžių ir Kazimierui Leišniui už padarymą dviejų stalų, 2 garsialkalbių rėmų, viktrolės dėžių ir kt. sutvarkymus.

2 skyriaus nariui Albertui Plesterninkui už saliono durų nudažymą.

4 sk. nariui Kostui Mikėnui ir Baliui Babickiui už padirbinimą dviejų stalų bufietui.

5 sk. nariui Juozui Miculevičiui už sutvarkymą scenos. Kleimensui Sidlauskui už paaukavimą 4 knygu.

Centro Valdybos nariui Jonui Žabarauskui už knygyno išbal-tinimą.

Visiems gerbiamiems veikėjams Susivienijimo vardu dėkojame:

Juozas Každaila, pirm. Ona Žeilytė, sekretorė.

„SVARKAS IR MILINĖ“ SLA VAIDINAMA 31. VII. 1954

„VARGŠAS“ TADAS SLA SCENOJE 24. VII. 1954

„ASTUNTOJO SKYRIAUS PRANEŠIMAS

VILKELIŲ BARAS & Kavinė „Avenida“
Av. Del Plata 2867
Villa Caraza

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai
Dr. Sanchez Aizcorbe
Nuo 10-12 ir nuo 15-19 val.
Paraguay 1365. TE. 41-4207

DESPENSA „LA F2“
ANTANAS BUNDINIS
Savininkas
Sviežias valgomas prekės ir gėr. Jų bei vyną gaustis pas mus gl. stau negu kitur. Pradom apsilau. kytį ir pastikrinti.
Canniug 1706 ir Cta. Rica 4407
T. E. 79 - Parque - 4026

ŠRIUBELIŲ FABRIKAS „DUBYS“
J. Goris ir V. Lauratis, savininkai
HUMBERTO I, Nr. 2376 — 4 DE JUNIO
Didelis pasirinkimas šriubelių metalo ir medžio industrijoje. Lietuviams industrialams teikiame kreditai su nuolaidomis.
Mašinų statyba.

taria akordeonu R. Runimas. Albertukas Dominas skambins ir dainuos, Zuzana Vanagaitė deklamuos. Publikos šokiams grieš Vytauto Balčiūno vadovaujamas orkestras. Visus maloniai kviečiame dalyvauti.

S. Eidietis, 3 sk. pirm.

Nauji Kapai

VAZIUOTIES NELAIMĖJE ŽUVO JANIS UDRIS

Prieš trejetą metų iš Svedijos Argentinon atvyko Latvijos pilietis Janis Udris, mažu Eldalen laiveliu atsigabendamas moderniškas medžio industrijai mašinas. Pernai čia apsidėdė savo tautietę Intą Miežitis.

Įsikūres Temperley miestelyje, sykiu su savo pusininku Janiu Budič, darė didelę pažangą langų ir durų gamyboje. Jaunas ir energingas J. Udris, (37 m. amžiaus), beskubėdamas dirbti, pateko po automobilio ratas. Mirė nuvežtas ir Lomas de Zamora ligoninė ir liepos 2, 1954, palaidotas Lomas de Zamora kapuose.

TRAUKINYS SUVAŽINĖJO LIETUVI

MIRĖ VLADAS JUKNA

ANTANAS JABLONSKIS

PADEKA UŽUOJAUTOS REISKĖJAMS

„SVARKAS IR MILINĖ“ SLA VAIDINAMA 31. VII. 1954

„VARGŠAS“ TADAS SLA SCENOJE 24. VII. 1954

„ASTUNTOJO SKYRIAUS PRANEŠIMAS

VILKELIŲ BARAS & Kavinė „Avenida“
Av. Del Plata 2867
Villa Caraza

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai
Dr. Sanchez Aizcorbe
Nuo 10-12 ir nuo 15-19 val.
Paraguay 1365. TE. 41-4207

DESPENSA „LA F2“
ANTANAS BUNDINIS
Savininkas
Sviežias valgomas prekės ir gėr. Jų bei vyną gaustis pas mus gl. stau negu kitur. Pradom apsilau. kytį ir pastikrinti.
Canniug 1706 ir Cta. Rica 4407
T. E. 79 - Parque - 4026

ŠRIUBELIŲ FABRIKAS „DUBYS“
J. Goris ir V. Lauratis, savininkai
HUMBERTO I, Nr. 2376 — 4 DE JUNIO
Didelis pasirinkimas šriubelių metalo ir medžio industrijoje. Lietuviams industrialams teikiame kreditai su nuolaidomis.
Mašinų statyba.

FIAMBERRIA „ANITA“
Independencia 1300,
T. E. 26-2540, Bs. Aires.
O. Bliujūtė-Prichodko, sav.
Didelis maisto ir gėrimų pasirinkimas. Didesnius užsaky mus dastatom į namus.

cija Plungaitė, sūnus Vincas atsi-tarnavęs Argentinos kariuomenėje ir sūnus Algimantas, kuris karinę tarnybą Argentinos kariuomenėje baigė 20 VI. 1954. (Adr.: Humberto I 3000, 4 de Junio).

Lai bus lengva svetingos Argentinos kapų žemė mūsų mylimam vyrui ir tėvui.

Felicitja P. Žaliauskienė, V. ir Algimant. Žaliauskai.

A. A. DOMAS VINSKUS,
apie kurio staigią mirtį buvo rašyta ALB. Nr. Nr. 998 ir 999, Argentinoje paliko daug gerų draugų, dvi sesutes ir švogierius. Gražiai palaidotas Sarandi kapuose 30. IV. 1954.

—Lituanistas prof. Dr. Max Niedermann 12. I. 1954 mirė Šveicarijoje, eidamas 80-tuosius mc.

—L. Garolienė mirė Šveicarijoje.

EVANGĖLIJOS TIESOS

DIEVAS YRA MEILĖ
MYLĖK DIEVĄ!

„...IR AUGA GĖLĖ ANT KRASTELO KAPO

Saulė leidžiasi. Naktis užskleidžia savo juodą šidą ir visos gėlės užmiega. Keleivis atsipalaiduoja nuo savo naštos, nes jo kelionė pasibaigė. Visu ramu. Ir, visumet, kai užviešpa tauja tyla, didi ir šventa — Dievas arti.

Tu irgi užmiegi! Niekas negali su laikyti laiko skubaus bėgimo. Ir kai tavo laiko ratas, kuris šiandien dar teberieda visu greitumu, sulūž ant tavo gyvenimo duobės, tada atsiskirs siela nuo kūno.

Prisimink savo Svertovę prieš sugrįžiant tavo dulkę į žemę ir prieš sugrįžiant tavo sielai pas Dievą, kuris ją tau yra davęs.

Atsisėsk tyloje ir paklausyk pranašo balso: „Visas kūnas yra kaip žolė ir visa jo garbė, kaip žiedas. Suvysta žolė, nukrinta žiedas, bet Viešpaties Dievo žodis pasilieka amžinai.“ (Jėzajaus 40, 6:8).

Apstok valandėlę prie kapų, pa-puostų gėlėmis; tenai lyg skėlis, pa-sėtos atėities dirvoje, išsisi mirusiųjų kūnai.

Tu taipgi mirsi.

Be vistik mirtis nefigūravo Dievo plane, ne ašaros, kurias milijonai akių lieja ant savo mylimųjų karštų. Ligos, mirtis, vargai ir ašaros, visa tai yra pasekmė nuodėmių, kurios dalyvauja mūsų gyvenamoje, šioje ašarų pakinėje. Be atėis dienos, kada paskutinis priešas bus nugalėtas, „Ir paskutinis priešas, kuris bus sutriuškintas, tai mirtis“. (I Corint. 15:26). Tuomet atsidarys karstai, kad sugrąžinti tuos, kurie juose išsisi.

Grąžtas tų karštų subyrės ir mirusieji nusikratys mirties rysių ir išeis iš pe-leny, į kuriuos jų kūnai buvo pavirte.“ Ir vieną akimirsnį; paskiausiaime trimytnybus bus prikelti mirusieji nebeapagendą.“ (Corint. 15:52).

Mūsų nelaimės yra reikalingos anos, sauleteikiško spindžio didžios prisikėlimo dienos. „Ir kai tasai pagandantis bus apvilktas nepagandantiu ir tasai mirtingasis apvilktas nemirtingumu, tuomet pasivirtins parašytasai žodis: — „Sutriuškinta yra mirtis su pagoda!“

Tu taipgi būsi prikeltas! Apaštalas Povilas rašydamas Dievo susirinkimui, Corinte, sako: „Būsimę per-kelti“... Ir kaip atsinešime žemišką paveikšą (kūną perkeista ir toulį panašų į Jėzaus kūną)“. Be kas neatgims iš Dvasios, negali įeiti į Dievo karalystę — pasakė Jėzus. Ar esi atgimes? Tiki į Dievo Sūnų?, kas tiki, turi gyvenimą amžiną, matys Dievo karalystę, bus aprengtas (priskėlimo dienoje) dangiška garbe ir įeis per duris į šventąjį miestą (Ev. Jono 3 ir Apr. 21).

Duok o Dieve, kad prisimindian savo gyvenimo galą ir pabaigą savo dieny! (Ps. 39:4).

Tos gėlės, kurias tu neši ant kapinių tau sako savo nebylumą: „Tu esi kaip laukinė gėlė, kuri iš ryto auga ir žydi, o vakare pakirsta uvyvsta. O kad bent išsilaikytų jos kvapas!“ (Pabaiga sek. „A. L. B.“ Nr.)

Mozaikų Fabrikas „LA NUEVA“
J. Viršila ir J. Zavičkas, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uriarte 3046
BOULOGNE — SUR MER

JUANA P. ŠNIOKIENĖ
Moterų Grožio Salionas —
Kirpykla
Medrano 1853 — TE. 71-0146

Restoranas „DOS AMIGOS“
PASEO COLON 449 Bs. As
K. Paulauskas ir A. Degulis
T. E. 33-Avenida-3202
Puikūs valgiai, baras, reser-vadai šeimynoms

JUAN V. LIMBA
2 a. Sante Rosa 3565
T. E. 740-Ombú-3663
Mechanika dirbtuvė. Mašinų konstrukcija ir patalymai.

EVANGĖLIJOS SKELBIMAS
vyksta kas sekmadienį 16 val. Pasaje Chimborazo 2070; 2-me aukšte (altura Cabildo 733), Avelandada.

EVANGĖLIJOS SKELBIMAS
vyksta kas sekmadienį 16 val. Pasaje Chimborazo 2070; 2-me aukšte (altura Cabildo 733), Avelandada.

EVANGĖLIJOS SKELBIMAS
vyksta kas sekmadienį 16 val. Pasaje Chimborazo 2070; 2-me aukšte (altura Cabildo 733), Avelandada.

EVANGĖLIJOS SKELBIMAS
vyksta kas sekmadienį 16 val. Pasaje Chimborazo 2070; 2-me aukšte (altura Cabildo 733), Avelandada.

EVANGĖLIJOS SKELBIMAS
vyksta kas sekmadienį 16 val. Pasaje Chimborazo 2070; 2-me aukšte (altura Cabildo 733), Avelandada.

EVANGĖLIJOS SKELBIMAS
vyksta kas sekmadienį 16 val. Pasaje Chimborazo 2070; 2-me aukšte (altura Cabildo 733), Avelandada.

EVANGĖLIJOS SKELBIMAS
vyksta kas sekmadienį 16 val. Pasaje Chimborazo 2070; 2-me aukšte (altura Cabildo 733), Avelandada.

EVANGĖLIJOS SKELBIMAS
vyksta kas sekmadienį 16 val. Pasaje Chimborazo 2070; 2-me aukšte (altura Cabildo 733), Avelandada.

EVANGĖLIJOS SKELBIMAS
vyksta kas sekmadienį 16 val. Pasaje Chimborazo 2070; 2-me aukšte (altura Cabildo 733), Avelandada.

EVANGĖLIJOS SKELBIMAS
vyksta kas sekmadienį 16 val. Pasaje Chimborazo 2070; 2-me aukšte (altura Cabildo 733), Avelandada.

VIETOS KRONIKA

ARTIMIAUSI PARENGIMBAI LIETUVIŲ KLŪBE

(Boedo 737, Buenos Aires)
(T. E. 97-4444)

ŠEŠTADIENI, LIEPOS 10, 21 val. Centro Paragvayo mini Argentinos Nepriklausomybės 138 metų sukaktį. Po programos, orkestrui griežiant, vyks šokiai.

ŠI SEKMADIENI, LIEPOS 11, 16 val. (4 v. p. p.) penkioliktas metinis tradicinis Argentinos lietuvių prekybininkų ir pramoninkų bei jų šeimynų su draugais balius-vermouth. Po vaišių — šokiai. Asmeniui \$10. Rezervuokite vietas telefonu: 97-4444.

ŠEŠTADIENI, LIEPOS 17, nuo 21 val. Išeivių Dienos minėjimas. Jaunimas repetuoja, ruošdamas įdomią programą. Kaip kiekvienais metais, Išeivių Dienos minėjime Lietuvių Klūbe susitiks lietuvių publika iš sostinės ir kitų miestų, o taipgi bus ir užsienių svečių. Po programos vyks bendri publikos šokiai.

SEKMADIENI, LIEPOS 18, 12 val. Laisvųjų Kazokų Sąjungos pietūs.

ŠEŠTADIENI, LIEPOS 24, nuo 21 val. buvusių Latvijos Karių Sąjungos „Daugavas Vanagių“ rengiamas šokių vakaras, orkestrui griežiant. Bus ir programa. Lietuviai maloniai kviečiami dalyvauti.

Trečiadienių vakarais pabaltiečių susijimai ir knygų pasikeitimai.

Pentadienių vakarais Lietuvių Klūbe vyksta modernių šokių pamokos. Vad. estų baleto mokytojas Vilde.

—Kooperatininkas Ponce, buv. Argentinos Parlamento narys, skaitė paskaitą Buenos Aires Lietuvių Klūbe apie Argentinos kooperatyvus.

—Liūdas Gurskis, buvęs „Ilius truoto Pasanlio“ administratorius Kaune, suimtas Buenos Aires mieste, kaip neveikiantį leduančių fabrikantas.

—Bronius Švedas, (sūnus), technikos mokyklos instruktorius, 11. VII. 1954 susižieduoja su mokytoja S. N. Petilio iš Tandil. Sužadėtuovės įvykis pp. Broniaus ir Liūdos Švedų namuose, Villa Dominio.

—Algutis Kamarauskas ir Birutė Susana Beiga 3. VII. 1954 sukūrė šeimos židinį. Vestuvių vakarieneje SLA salėje dalyvavo apie 150 svečių. Graži lietuvių jaunavedžių pora gavo daug dovanų.

—Leonardas Radžiūnas atlieka karinės tarnybos prievolę Argentinos kariuomenėje.

—Bruno Ramonas ir jo žmona Dragūnaitė pajieškomi sesers iš Lietuvos. Teirautis pas Sr. E. Vežickas, 4643 New York, Berisso, GR.

—Adolfas Korniakas, gimęs Vysniave, prie Svyru, atvykęs Argentinos su lenkiškais dokumentais, prašomas atsiliepti pas jo brolių lietuvių šiuo adresu: Mr. Ed. Karnenas, 6575 Richmond Rd., Bedford, Ohio, USA.

GUDELIŪNO — PETRULIČIAUS
Kavinė-Baras - Rotiseria
INDEPENDENCIA 2099,
T.E. 47-5529 Bs. As.

Inž. Roberto MUSTEKIS
(Matr. 50,371)
Gamina ir tvirtina namų statybos planus. Vykina statybų surišimą ir projektavimą.
Tucuman 843, Bs. Aires.
TE. 35 - Libertad - 0662

VILIUS RASIOŪNAS
OPTIKAS TECHNIKAS
Akiniai, Foto - Aparatai
Savo Laboratorijoje priima:
šeštadienį nuo 10-16
sekmadienį nuo 11-15
GRAL. M. ACHA 578
Morón
(Frente Club Pomona)
asilla Correo 42, Morón, FNDPS

PIRMA LIETUVIŠKA BOFERIŲ AKADEMIJA
Technika
Kvotiniai
Valdymas
Calle VIEYTES 1769 (Puente
Barracas) Bs. As. T. A. 21-0285

VISI PASIRUOSE ŠIAM SEKMADIENIUI

Kas met liepos mėnesį Buenos Aires Lietuvių Klūbe įvyksta lietuvių verslininkų šeimynų ir jų draugų diena. Šiomet ji įvyksta šį sekmadienį, 11. VII. 1954 nuo 4 v. p. p. Įžanga su vermutu ir užkandžiais prie bendrų stalų \$10 asmeniui. Po vaišių įvyks lietuviški ir moderniški šokiai.

Jau 15 metų kaip ta proga A. L. Balso Leidykla įteikia lietuviški knygų rinkinius gražiausia lietuviškai kalbančiai Argentinoje gimusiai lietuvaitei. Šiomet — atžymint A. L. Balso tūkstantinio numerio išleidimą — bus įteiktos brangios dovanos lietuvaitei ir lietuviukui, jaunimo pasikatinimui dalyvauti savųjų tarpe.

Šio sekmadienio mūsų verslininkų baliuje dalyvaus p. Juozas Lastauskas, stambus verslininkas iš JAV, kuris atvyko paviešėti pas savo brolių Vinčą ir Juozą Lastauskus Buenos Aires. Norėtų plačiau susipažinti su mūsų pirmūnais.

Šiame gražaus tikslu tradiciniame baliuje ruošiasi dalyvauti svečių iš arti ir iš toli. Pageidautina, kad svečiai rezervuotų vietas sau ir savo draugams telefonu: 97-4444 ir nesivėluotų.

Rengimo Komisija.

ESTŲ VĒLIAVOS DIENA ARGENTINOJE

Mėlyna-juoda-balta Estijos valstybinė vėliava gimė 1881 metais. Universiteto studentų draugija „Vironia“ pirmiausia ją pavartojo kaip savo korporacijos vėliavą. 1883 ją priima Universiteto Draugija „Estonia“, o 1884 metų pavasarį, studentų ekskursijos metu į Otepaa pastorius B. Sperling ją pašventina. 1905 metų revoliucijoje ji nešama minių eisenose; nuo 1918 metų ji plevešuoja kaip estų tautos vėliava.

Minint 70 metų Estijos vėliavos sukaktį, birželio 6, 1954, įvyko trys iškilmingi aktai: Po pamaldų liuteronių bažnyčioje „El Redentor“ ir po susirinkimo įvykusio gretimoje amerikiečių mokykloje, koncertas ir vaišės įvyko Buenos Aires Lietuvių Klūbo salėje, kur koncertinę programą išpildė sopranas Liidia Laks, baritonas Andres Pirk, bosas Orm Jaagu, lydimi pianu poniai F. Alver. Gražiai pasirodė estų vyrų kvartetas: Radamus, Masakas, Talvari ir Pirk.

Be vėliavos minėjimo, t a p o įteikta estų vėliava draugijai „Estonia“, kurią padovanojo pp. Vari ir Talvari šeimos. Sporto ir kitos „Estonia“ sekcijos prikalbė sidabrinės emblemas. Kalbas Lietuvių Klūbe pasakė: Dr. Augustas Okas, buvusių Estijos karių sąjungos pirmininkas: Walter Joek, estų invalidų šelpimo komiteto pirm.; Skautų pirm. E. Talvari; Sporto komiteto pirm. Kristel; estų laisvosios spaudos atstovas Eugen Velesoo; Vengrų buv. karių sąjungos atstovas Tomas v. Kelemery; Latvių b. karių pirm. F. Gaišais; ALB. red. K. Norkus ir kt. Raštu sveikino Europos Centro organizacijos atstovas gen. Litzman; lietuvių b. karių vardu gen. T. Daukantas ir kt.

Einant tradicijomis, programos metu degė 13 žvakų. Apie jų simbolišką reikšmę kalbą pasakė pastorius L. H. Spath, dalyvavęs Lietuvių Klūbe sykiu su savo žmona. Abu jie kilę iš Nebraska, JAV.

Pavergtų tautų draugystės stiprinimui pasižadėta sekančiais metais vėl susitikti. Estų vadovybės patvarkymu, 4 nebaigtas degti žvakės pasiėmė saugoti keturių tautų atstovai iki sekančių metų susitikimo: Estas Dr. A. Okas, lietuvis ALB. leidėjas Pr. Ožinskas, latvis kap. F. Gaišais ir vengrų atstovas T. v. Kelemery išrinkti tais patikėtiniais. P. B.

RADIO TECHNIKAS VINCAS RAMANAUSKAS

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatus combinados ir amplifadores. Taiso visokių firmų ir rūšių aparatus, garantuodamas už savo darbą. Pasauskus ir susitarus, sutaiso namuose. Vyksta ir į gretimus priemiestčius.
A d r e s s a s :
alle Pola 229 — Liniers — Bs. As
(Aukštuma: Bivadavia 10,800)
TE: 64-4154

ISEIVIŲ DIENA MINIMA ŠEŠTADIENI, LIEPOS 17

Šeštadienį, liepos 17, 1954, sukanka lygiai 21 metas nuo Dariaus ir Girėno perskridimo Atlanto. Jų atminimo įamžinimui įkurtos Išeivių Dienos minėjimas kas met rengiamas Buenos Aires Lietuvių Klūbe. Šiometinis minėjimas su tai dienai pritaikyta programa įvyks 17. VII. 54. Dalyvausime visi!

Programa prasidės 21 val. Minėjimo programai pasibaigus, bus pertrauka, po kurios įvyks lietuvių jaunimo šokiai, griežiant J. Repečkos vadovaujamam orkestrui „Los Bahianos“. Visus maloniai kviečia dalyvauti.

Rengimo Komisija.



Albertukas Dominas, 10 metų amžiaus dainininkas ir muzikantas, kuris yra pažįstamas ir Argentinos radio klausytojams. Jis dainuoja lietuvių liaudies dainas, skambina pianu ir griežia kitais muzikos instrumentais. Su savo tėvais jis dalyvaus Išeivių Dienos minėjime Buenos Aires Lietuvių Klūbe 17. VII. 1954. Bus malonu jį išgirsti tarpe kitų Išeivių Dienos minėjimo programos pildytojų.

LIETUVIŲ CENTRO NAUJIENOS

Draugiškas vakariene 24. VII. 1954

Dr. J. Basanavičiaus vardo Argentinos Lietuvių Centras savo patalpose, Tabarė 6950, Buenos Aires, rengia draugišką, skanią ir sočią vakarienę. Visas pelnas eina tiek daug kultūriniai tautinio darbo nuveikusio Lietuvių Centro naudai. Vyrams \$35, moterims \$25.

Kvietimus malonėkite įsigyti iš anksto Lietuvių Centre arba pas bet kurį Valdybos narį, nes vakarienės dienoje (liepos 24) nebus parduodama.

Pasiruoškite gerą nuotaiką skaniai pavakarieniauti ir praleisti malonias valandas kultūrinio aplinkumoj.

L. C. Valdyba.

—Antanui Rinkevičiui, L. C. Parengimų Komisijos pirmininkui ir jo sūniui Jurgui Rinkevičiui, nemokamai dirbusiems Lietuvių Centro bufete gegužės ir birželio mėnesius, reikiame gilią padėką. L. C. Valdyba.

—Petras Jalinskas, daug metų gyvenęs Doek Sude, persikėlė gyventi prieš pat Liet. Centrą, kurio nariu jis yra visa meilė. Arli.

—Lakūnas Jonas Povilavičius, lietuvių akininkų sūnus iš Eva Perón provincijos, kaip Argentinos karys ir aviatorius, sykiu su kitais 365 Argentinos lakūnais pereitą mėn. skraidė Brazilijon. Dalyvavo aviacijos šventėje, įvykusioje sarišyje su Sao Paulo miesto 400 metų sukakties minėjimu. Aplankė pp. Meliūnos ir kt. lietuvių veikėjų, parvešdamas prenumeratą A. L. Balso.

HOSTERIA "MUNRO"
A. Švarlys, K. Stankevičius ir J. Müller, savininkai
c. Schlotmann — Munro, BM,
Telefonas 740-0093
(Aukštuma V. Sarsfield 5700 (Prieš pat fabriką Coghlan) Patalpa 500 svečių. Yra maudynės, žaidimai. Patogi vieta banketams ir piknikams

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė
Río Cuarto 3244; TE. 21-8739

LIETUVIŲ KRAUTUVŲ
Casa "OAPICUA"
Parduoda loterijs bilietus, mokytoja Loms retkmanis, šaisius, etc.
PETRAS VALIŠKONIS, sav.
Warnes 378 Vills Grespo

SVEČIAS IŠ JAV DALYVAUS ISEIVIŲ DIENOS MINĖJIME

Po 44 metų gyvenimo New Britain, Conn. (179 Halsey Str.), maisto prekybininkas Juozas Lastauskas atskrido į Buenos Aires pas savo brolių Vinčą, turintį maisto krautuvę c. Corrales 6902.

Lastauskai kilę iš Kastelėtiškių nuo Lazdijų. Abu sukūrė gražias lietuviškas šeimas. Juozas sūnus Juozas ir Kliaudijus jau savo šeimas sukūrė JAV, o sūnus Danielius ir duklė Elena dar nevedę; gi sūnus Edvardas žuvo prie Perly Uosto antrajame pasauliniame kare. Krautuvę dabar veda ponis Katarina Dagilūtė Lastauskienė su sūnumis.

Vincas Lastauskas yra Lietuvių Centro kaimynas ir A. L. Balso prenumeratorių. Krautuvėje dirba sykiu su savo žmona, ponis Anelė Jasaitytė; duklė Olinda studijuoja farmakologiją Buenos Aires uiversiteto medicinos fakultete, o duklė Emilija lanko penktą klasę komercinės gimnazijos.

Broliai Lastauskai aplankė A. L. Balso ir dalyvaus Išeivių Dienos minėjime Lietuvių Klūbe šeštadienį, liepos 17.

—Irenės Isabel Bandžūtės krikštynose Villa Dominio 26. VI. 1954 dalyvavo daug svečių. Krikšto tėvais buvo Vytautas Daratėnas su Rosa Zidelyte ir Juozas Vaitkevičius su Ilma Graibaite. Jaunieji tėvai Julius ir Zuzana Graibaitei Bandžūčiai maloniai vaišino rinkinius svečius. J. Jucdp.



ONYTĖ GRUZIŪSKAITĖ, pp. Jono ir Onos Matuselvičūtės Grudzinskių vienturtė duklė, gelbstinti savo tėvams jų rūbų siuvyklos darbe. Panelė Grudzinskaitė yra viena iš tų pavirzdžių Buenos Aires lietuvių, kurios nuolat lanko kultūrinis lietuvių parengimus ir savo gražiu elgesiu visur kelia gerą Argentinos lietuvių vardą.

VAISĖS VAISVILŲ NAMUOSE

Birželio mėn. 26 d., 1954, pp. P. O Vaisvilai savo namuose, Temperley, surengė gražias vaišes, p. Povilo Vaisvilos vardinę progą.

Ponia Ona Bačkulytė Vaisvilienė jos dvių dukrelių, p-lės Aldutės ir Jonytės, padedama, vaišino svečius.

I vaišės atvyko artimieji pp. Vaisvilų kaimynai: pasivaikino, pasilinksmino, paliakėję geriausiu pasisekimu ir padėkoję vaishingiems šeimininkams už jų rūpesčius, skirstėsi į namus.

Koresp. Vytautas Bartulis.

BUENOS AIRES - NEW YORK \$500.00

Ponia Ona Kasparienė, moterų grožio saliono savininkė, 15. VI. 1954, iš savo namų kalbėjo su p. Gudo šeima, gyvenančia New Yorke. Už 11 minučių pasikalbėjimą ponis Kasparienė sumokėjo virš \$500.00 M/N.

Mat p. Kasparienės sūnus, Bs. Aires uiversiteto studentas Guido Kasparas, tapo priimtas į JAV universitetą. Nors jis nežinai pakankamai lėšų, vienok reikalinga apsirūpinti afidavitu, kurio reikalui ir buvo skubus pasikalbėjimas.

—Pranas Mikus, lietuvis boksininkas, 4. VII. 1954 Sidney mieste nugalėjo Larrigą, pats tapdamas Australijos bokso čempionu.

ED. C. IVOSKEVIČIUS
Diplomuotas Konstruktorius
Daro planus; vykina namų statybą.
Perseverancia 4170,
BERISSO, GR

Nikod. Leipus
LAIKRODININKAS
Naujoje vietoje
Garantuotai taiso laikrodžius
Daro ir perdirba šedus
Pasiteiraukite — būsit patenkinti
CANGALLO 192 — TEMPERLEY

INŽ. ANATOLIUS DIČIUS
Catamarca 126 Quilmes FNGR
Paruošia planus ir įvykdo įrengimo darbus.

FABRIKAMS IR GYVENAMIEMS NAMAMS

- Centralinis apšildymas (garo, vandens ar oro).
- Sanitariniai įrengimai, vandens siurbimai.
- Skystojo kuro ir gazo degintuvų instaliacijos.
- Ventiliacija bei dulkių ištraukimo sistemos.

S T A T Y B O S B E N D R O V Ė
M. I. L. S.
Arch. M. Iakini & Ing. L. Stašaitis
Statome gyv. namus, industrines patalpas ir t. t. Darome projektus, planus ir skaičiavimus visų rūšių statyboms. Per kame ir parduodame žemės sklypus statyboms. Taip pat vykdomame namų statybas pagal "Plan Eva Perón" ir kitas hipotekines paskolas. Visais statybos reikalais kreiptis: M. I. L. S. Constructora, Salta 596; TE. 38-0042

DE. GRINIAUS VARDŲ ORGANIZACIJA IS BERISSO LIETUVIŲ GYVENIMO
(Atkelta iš 5-to pusl.)
Po trejeto metų lūkuriamo ir kai kam iš vadovybės nusiųs į kraštutinumus, Dr. Kazio Griniaus Vardų Organizacija Urugvajuje, savo narių susirinkime 19. VI. 54 perrinko valdybą, kuri dabar yra sekanti:
Juozas Babilius — pirm.,
Otonas Mačiulaitis — vice.,
Albinas Gumbaragis — sekr.,
Bronius Gaišauskas — išd.

Siame susirinkime nutarta suaktyvinti nedovanotai apieštą organizacijos veikimą Montevideo mieste ir jo priemiestuose. Rep.

—Adolfas Sajauskas, prieš keilolišką metų pasitraukęs iš lietuvių visuomenės, (kur buvo vienas geriausių scenos veikėjų), sukūręs šeimos židinį su vietine moterimi, buvo suimtas su kitais šešiais argentiniečiais, kaltinamais komunistine veikime, sąryšiu su metalurgijos darbininkų streiku. Būdamas tarp lietuvių, Sajauskas komunistu niekuomet nebuvo. Savo namuose jis turi foto aparatų dirbtuvę. Jo namus lankanti ne lietuviai jį įvelė į nemalonus. Pereitą savaitę, palcistas laisvėn. Vincas Sajauskas grįžo į savo namus.

—Adolfas Sajauskas, prieš keilolišką metų pasitraukęs iš lietuvių visuomenės, (kur buvo vienas geriausių scenos veikėjų), sukūręs šeimos židinį su vietine moterimi, buvo suimtas su kitais šešiais argentiniečiais, kaltinamais komunistine veikime, sąryšiu su metalurgijos darbininkų streiku. Būdamas tarp lietuvių, Sajauskas komunistu niekuomet nebuvo. Savo namuose jis turi foto aparatų dirbtuvę. Jo namus lankanti ne lietuviai jį įvelė į nemalonus. Pereitą savaitę, palcistas laisvėn. Vincas Sajauskas grįžo į savo namus.

Rošiasi varžybos
Sutaisius Nemuno „sapus“, mėgėjai kviečiami organizuoti šio sporto pirmenybes.

Gavo 3 medalius
Nemuno nariai: Petras Aino-ris, M. Kovalčiukas ir S. Roseič laimėjo antrą vietą lošdami „mus“ prieš 8 vietines draugijas: Barrio Unido, 25 de Mayo, El Fortin, Villa Baneo Construce tora, Hogar y Patria, La Academia, Belsorio Roldan ir Chau lo Tres. Mūsiškiai kortų „mūsų“ gavo 3 medalius. Ateity žada laimėti pirmą vietą, kad padidinti Draugijoje turimų sidabrinų taurių skaičių.

Dobrovolksio sveikata
Nemuno narys Vincas Dobrovolksis laike darbo Swifte tapo sunkiai sužeistas. Gydytojas sako, kad greit bus paliuosuota koja nuo gipso ir ligonis galės grįžti į darbą.

Lankėsi Mikelaitys
Tolimame Neuenque Nemuno narys Konstantinas Mikelaitys dirba kaip petroleo tankų statytojas-rangovas. Tris savaites viešėjęs pas savo šeimą ir aplankęs savo Draugiją vyksta baigti darbo sutarčių.

Padidėjo kolonija
Feliksas ir Neli Gaurilai jaučiai laimingi, kad 12. VI. 1954 garnys jiems padovanojo sveiką ir stiprų pirmąjį sūnų Hector-Rubena. Laimingai augti! Nemuno Rep.

ANTANAS JURGELAITIS, Baldu, langų-durų fabr. sav. La Rioja 2493 — 4 de Junio

CORRALON y SANITARIOS
de Wolf Arendar e hijo
Iteikiama statyba medžiaga imokant 50% kainos. Likęs išimokė žmū. Kainos pigios. Lietuviai pasitarkit.
Maximo Paz 1099, y Santa Fe T. E. 241-0673 — 4 de Junio

Br. Matusėvičius
Ivairiausių baldų dirbtuvės sav. Gral. Fructoso Rivera 5879, VILLA LUGANO — Bs. AIRES

MODERNISKA RŪBŲ SIUVYKLA JUOZAS GUČAS
Savininkas
SANTOS DUMONT 2474, TE. 72 - Parque - 5455 Buenos Aires
užsieninės ir vietinės medžiagos; moderniškas rūbų pasiuvimas; Kainos priemonos — užtikrina klientų patenkimą

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas — chirurgas diplomotas Berlyno ir Cordobos universitetuose, buvęs Rosario H. goninės klinikos vedėjas. Dabar Hospital de Clinicas, Sala 4 gydytojas, kalbant lietuviškai, priima širdies, acia ir kt. ligų ligonius savo konsultorijoje.
nno 15 iki 18 val.
Callao 545 T. E. 35-8669